
B I U L E T Y N
Państiroirej Komisji Planoirania Gospodarczego

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ -— ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Warszawa, 3 sierpnia 1951 r. Nr 20 % Poz. 188-205

T  R E S C :
%

ZAR ZĄD ZEN IA  PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M ISJI PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO:

Poz. 188 N r 271 z dnia 25.4.1951 r. w sprawie zmiany ogól
nych warunków dostawy zbóż i przetworów 
zbożowych.

Poz. 189 N r 253 z dnia 7.6.1951 r. w sprawie wprowadzenia 
obowiązku strzyży koni w gospodarce uspo
łecznionej.

Poz. 190 N r 254 z dnia 21.6.1951 r. w  ¡sprawie trybu zaopa
trzenia i dystrybucji /odlewów Iz metali nieże
laznych.

Foz. 191 N r 257 z dnia 21.6.1951 r. ¡w sprawie trybu zaopa
trzenia i  dystrybucji odlewów z żeliwa szarego 
i  ciągliwego.

Foz. 192 N r 258 z dnia 21.6.1951 r. w sprawie zaopatrze
nia w  artykuły śnienie ¡i itygle grafitowe oraz 
dystrybucji tych artykułów.

Poz. 193 N r 240 z dnia 23.6.1951 r. w  sprawie ustalenia za
potrzebowania na ¡ziemniaki tna okres jesienno- 
zimowy 1951/52 r.

Poz. 194 N r 259 z dnia 26.6.1951 pr. iw «prawie trybu zaopa
trzenia i  dystrybucji gwoździ, ¡drutu i  czarnych 
narzędzi.

Poz. 195 N r 255 z dnia 30.6.1951 r. w ¡^prawie dystrybucji 
i  zaopatrzenia w  ¡odczynniki ¡chemiczine i che
m ikalia laboratoryjne.

Poz. 196 N r 264 z dnia 30.6.1951 r. w sprawie zużywania 
mułu węglowego i premiowania jego gospo
darczego wykorzystania.

Poz. 197 N r 267 z dnia 4.7.1951 r. w  sprawie gospodarki 
czyściwem.

Poz. 198 N r 263 z dnia 4.7.1951 r. w  sprawie powoływania 
komisji w  przedsiębiorstwach państwowych 
oraz organizacjach spółdzielczych.

INSTRUKCJA:

Poz. 199 N r 4 z dnia 23.6.1951 r. w sprawie zasad gospo
darowania ¡Funduszem Zakładowym.

P ISM A  OKÓLNE:

Poz. 200 N r 16 z dnia 23.6.1851 r. w sprawie pokrywania w y
datków w zakresie wynalazczości oraz prac zle
conych i komisyjnych w  państwowych przed
siębiorstwach przemysłowych.

Poz. 201 N r 17 z dnia 30.6.1951 r. w sprawie wynagradzania 
społecznych inspektorów pracy.

Poz. 202 z dnia 29.5.1951 r. w  sprawie wyjaśnienia zarządze
nia Przewodniczącego ¡PKPG z dnia 5.2.1951 r.
0 stosowaniu wzoru umowy ramowej o wyko
naniu robót budowlanych i montażowych.

Poz. 203 z dnia 28.6.1951 r. w  sprawie trybu zamawiania fa 
chowych ¡i naukowych książek Zagranicznych,
1 publikacji nieperiodycznych ¡przez-¡urzędy, in
stytucje państwowe oraz przedsiębiorstwa go
spodarki uspołecznionej.

Poz. 204 z dnia 4.7.1951 ir. w  sprawie odbywania comie
sięcznych konferencji z naczelnymi inwestora
mi w  sprawie postępu realizacji Planu Inw e
stycyjnego.

Poz. 205 z dnia 5.7.1951 r. w sprawie ¡trybu zamawiania fa 
chowych i naukowych czasopism j  ¡publikacji 
periodycznych zagranicznych przez urzędy, in 
stytucje państwowe oraz przedsiębiorstwa go
spodarki uspołecznionej.

188.
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  

PAŃSTWOWEJ K O M IS J I PLA N O W A NIA  
GOSPODARCZEGO

N r 271, z dnia 25 kw ie tn ia  1951 r. 
w sprawie zmiany ogólnych warunków dostawy zbóż i prze. 

tworów zbożowych.
Na podstawie art. 36 p k t 1) ustawy z dnia 19 kw ie tn ia  

1950 r. o umowach p lanowych w  gospodarce socjalistycznej 
(Dz. U.R.P. n r  21, poz. 180) zarządza się, co następuje:

§ 1. W  ogólnych w arunkach dostaw zbóż i  przetworów  
zbożowych, stanowiących załącznik n r  26 do zarządzenia 
Przewodniczącego Państwowej K o m is ji P lanowania Gospo
darczego z dnia 26 sierpnia 1950 r. w  sprawie ogólnych w a
runków  dostaw (B iu le tyn  PKPG z 1950 r. n r 20, poz. 226 
i  z 1951 r. n r 5, poz. 53; n r 16, poz 153 i  n r  19, poz. 132). 
wprowadza się następującą zmianę:

Po § 16 dodaje się § 16a o brzm ien iu :
„§ 16a. Przepisy § § 9—16 m ają zastosowanie w  p rzy
padku gdy zarządzenia wydane na podstawie uchw a
ły  K om ite tu  Ekonomicznego Rady M in is trów  z dnia 12 
m aja 1950 r. w  sprawie zw ro tu  opakowań (B iu le tyn  
PKPG  n r 10, poz. 128) nie stanow ią inaczej“ .

§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 maja 1951 r.
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I - 

P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr
W porozum ieniu:

M IN ISTE R  H A N D LU  WEWNĘTRZNEGO T. Dietrich
M IN ISTE R  R O LN IC TW A I  REFORM ROLNYCH

J. Dąb-Kociol

189.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLANO W ANIA  

GOSPODARCZEGO 
N r  253, z dnia 7 czerwca 1951 r. 

w  sprawie wprowadzenia obowiązku strzyży koni w gospo
darce uspołecznionej.

W celu pełnego w ykorzystan ia  k ra jow ych  źródeł surow 
cowych — w  porozum ieniu z M in is trem  R oln ictw a i Reform  
Rolnych — zarządza się, co następuje:

§ 1. W łaściw i m in is trow ie  wydadzą polecenia wszystkim  
podległym jednostkom organizacyjnym  gospodarki uspo
łecznionej co do obowiązku dokonywania co rok  strzyży po
siadanych kon i w  te rm in ie  między 15 września i  i  paździer



N r 20/poz. 189 —  191
S tr. 266BIULETYN PKPG

n ika  z tym , że co ro k  będzie strzyżona grzywa i  czupryna 
konia, a co d rug i rok  będzie strzyżony ogon koma.

§ 2. Strzyży podlegają konie w  w ieku  powyżej 3 la t, 
z w y ją tk ie m  kon i zarodowych Państwowych Gospodarstw 
Rolnych, uznanych ogierów, klaczy wpisanych do ksiąg 
stadnych lu b  do re jestrów  hodowlanych, kon i znajdujących 
się na torach wyścigowych, w  cyrkach i  ogrodach zoologicz
nych oraz kon i pracujących stale w  lesie.

§ 3. Ogony należy strzyc do wysokości 5 cm poniżej rze- 
pia ogonowego, czupryny do wysokości górnych powiek, 
grzyw y zaś — m ożliw ie  przy szyi.

§ 4. Stanowiące odpadki użytkowe zestrzyżone włosie po
w inno być po strzyży zaofiarowane do zb iórki, zgodnie 
z obow iązującym i przepisami i dostarczone do najbliższego 
punktu  skupu C entra li K ra jow ych  Surowców W łók ienn i
czych lub  CRS „Samopomoc Chłopska“ .

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ K O M IS JI
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

W  porozum ieniu:
M IN IS TE R  R O LN IC TW A I  REFORM ROLNYCH

J. Dąb-Kocioł

180.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M IS JI PLA N O W A NIA  

GOSPODARCZEGO 
N r 254 z dnia 21 czerwca 1951 r. 

w sprawie trybu zaopatrzenia i dystrybucji odlewów z me
tali nieżelaznych.

W  celu usprawnienia dys trybuc ji i  zaopatrzenia w  odlewy 
z m eta li nieżelaznych w  porozum ieniu z M in is tra m i Prze
m ysłu Ciężkiego i Przemysłu Drobnego i  Rzemiosła zarzą
dza się, co następuje:

§ 1. Odlewy z m eta li nieżelaznych wykonywane jako od
lew y indyw idualne, k tó re  do dnia 31 grudnia 1950 r. rozpro
wadzała Centrala Handlowa Przemysłu Metalowego — B iu 
ro Sprzedaży Odlewów, będą dostarczane w  roku 1951 na 
podstawie zamówień lub  um ów zawieranych między od
biorcam i i przedsiębiorstwam i p rodukcy jnym i lub  zakłada
m i (dostawcami) w  ramach zatw ierdzonych p lanów zaopa
trzenia.

§ 2. 1. Odbiorcy odlewów z m eta li nieżelaznych składa
ją  roczne p lany zapotrzebowania na odlewy, z rozbiciem na 
grupy (w a łk i, tu le je, odlewy form owane maszynowo, odle
w y ciśnieniowe, odlewy kształtowe, brązy kute, tło k i, w ir 
n ik i do pomp itp.) centra lnym  zarządom lu b  innym  jed
nostkom nadrzędnym — do zatwierdzenia.

2. Zatw ierdzone p lany zapotrzebowania należy kierować 
do w łaściwych centra lnych zarządów przemysłu (zarządów 
przemysłu) lub  wojewódzkich zarządów przemysłu tereno
wego w  zależności od rodzaju zapotrzebowania odlewu sto
sownie d 0 program u produkcyjnego, ustalonego w  planie 
kooperacji. Zamówienia, k tó re  m ają być skierowane do w y 
konania w  Zakładzie Odlewniczym  P o litechn ik i Śląskiej po
w in n y  być uwzględnione w  p lanie zapotrzebowania przesy
łanym  do Centralnego Zarządu Budowy Maszyn Ciężkich 
(CZBMC).

3. M in is te r Przemysłu Ciężkiego opracowuje corocznie 
plan kooperacji uwzględniający specjalizację odlewni dla 
powiązania bezpośredniego zakładów -  odbiorców z zakła
dam i - dostawcami.

§ 3. O dbiorcy odlewów z m eta li nieżelaznych objęci p la 
nem kooperacji pow inn i kierować swoje zamówienia na 
odlewy wg zasad podanych w  tymże p lanie bezpośrednio do 
przedsiębiorstw  produkcyjnych.

§ 4. M in is te rs tw o  Przemysłu Ciężkiego opracuje plan 
kooperacji d la odlewów w ym ien ionych w  § 1:

1) na I I  półrocze 1951 r. — do dnia 30 czerwca 1951 r.,
2) na rok  1952 — do dnia 1 października 1951 r.
§ 5. Zamówienie na odlewy z m eta li nieżelaznych należy 

składać na 60 dni przed rozpoczęciem kw a rta łu , w  k tó rym  
ma nastąpić dostawa.

§ 6. 1. Centralne zarządy przem ysłu (zarządy przemy
słu) lub  w ojewódzkie zarządy przem ysłu terenowego, k tó 
rym  podlegają przedsiębiorstwa produkujące odlewy, obo
wiązane są w  przypadku powstania nadmiernego lub  niedo
statecznego obciążenia zamówieniam i poszczególnych przed
siębiorstw, dokonać odpowiednich przesunięć zamówień po
między podległym i im  zakładam i. CZBMC regulu je  obcią
żenia Zakładu Odlewniczego P o litechn ik i Śląskiej.

2. W  przypadku niemożności ustalenia równomiernego 
obciążenia zamówieniam i poszczególnych przedsiębiorstw 
przez centralne zarządy, zamówienia rozdzieli M in isterstw o 
Przemysłu Ciężkiego.

3. M in is te rstw o Przemysłu Drobnego i  Rzemiosła
w  przypadku niemożności dokonania obciążeń, o któ rych  
mowa w  ust. 1 w  podległych m u zakładach pow inno po
rozumieć się z M in is te rstw em  Przemysłu Ciężkiego, co do 
możliwości przejęcia części zamówień przez przem ysł /k lu 
czowy. . i k

§ 7. 1. M in is te rs tw o  Przemysłu Ciężkiego oraz M in is te r
stwo Przemysłu Drobnego i  Rzemiosła obowiązane są 
współpracować ja k  najściślej z B iurem  do Spraw Gospo
d a rk i M eta lam i N ieżelaznymi w  zakresie celowości stosowa
nia odlewów z m eta li nieżelaznych.

2. P rzy składaniu zamówień na odlewy z m eta li nieże
laznych, zamawiający jest obowiązany załączyć deklarację, 
że otrzymane odlewy użyte będą zgodnie z obowiązującymi 
w ytycznym i B iu ra  do Spraw Gospodarki M eta lam i Nieże
laznym i, a do czasu opracowania tych  wytycznych, zgodnie 
z zasadami maksym alnych oszczędności m eta li nieżelaz
nych.

3. B iu ro  do Spraw Gospodarki M eta lam i Nieżelaznymi 
przeprowadzać będzie doraźne kon tro le  w  zakładach uży
wających odlewy z m eta li nieżelaznych. W  przypadku 
stw ierdzenia nieracjonalnego lub  nieoszczędnego użycia 
tych  odlewów B iu ro  do Spraw Gospodarki M etalam i Nieże
laznym i występować będzie do w łaściwych organów o w y
ciągnięcie konsekwencji.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

W porozum ieniu:
M IN ISTE R  PRZEM YSŁU C IĘŻKIEG O  J. Tokarski
M IN ISTE R  PRZEM YSŁU DROBNEGO I  RZEM IO SŁA

A. Żebrowski

191.
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  

PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLA N O W A NIA  
GOSPODARCZEGO

N r 257 z dnia 21 czerwca 1951 r. 
w sprawie trybu zaopatrzenia i dys trybuc ji odlewów z żeli

wa szarego i ciągliwego.

W  celu usprawnienia zaopatrzenia i dys trybuc ji odlewów 
z żeliwa szarego i ciągliwego w  porozum ieniu z M in is tram i 
Przemysłu Ciężkiego, Przem ysłu Lekkiego, Górnictwa, K o
le i, Przemysłu Chemicznego oraz Drobnego Przemyślu 
i Rzemiosła zarządza się, co następuje:

§ 1. Odlewy z żeliwa szarego i  ciągliwego, w ykonyw a
ne jako  odlewy indyw idua lne  oraz odlewy żeliwne przemy
słowe dla celów produkcyjnych, k tó re  do dnia 31 grudnia 
1950 r. rozprowadzała Centrala Handlowa Przemysłu Meta



s t r .  zb7 B IU L E T Y N  PKjPG N r  20/pOz. 191 —  192

lowego (CHPM) — B iu ro  Sprzedaży Odlewów, są dostar
czane począwszy od 1.1.1951 r. na podstawie um ów  zaw iera
nych między odbiorcam i i  przedsiębiorstwam i w ytw órczym i 
(dostawcami) CHPM — B iu ro  Sprzedaży Odlewów za
przestanie przeprowadzania dys trybuc ji w ym ienionych odle
wów.

§ 2. 1. Roczne p lany zapotrzebowania na odlewy z żeli
wa szarego i  ciągliwego, z rozbiciem  na grupy, odbiorcy po
w in n i składać do w łaściwych centra lnych zarządów (zarzą
dów przemysłu) lub  wojew ódzkich zarządów przem ysłu te
renowego, w  zależności od rodzaju zapotrzebowania odle
w u w g program u produkcyjnego ustalonego w  planach ko 
operacji.

2. M in is te rs tw o  Przemysłu Ciężkiego opracowuje corocz
nie plan kooperacji uwzględniający specjalizację odlewni 
dla powiązania bezpośredniego zakładów -  odbiorców z za
kładam i -  dostawcami.

§ 3. 1. O dbiorcy odlewów z żeliwa szarego i  c iąg liw e
go objęci planem kooperacji k ie ru ją  swoje zamówienia na 
odlewy w g zasad podanych w  tym  planie bezpośrednio do 
Przedsiębiorstw wytw órczych.

2. M in is te rstw o Przemysłu Ciężkiego opracuje plan ko
operacji dla żeliwa szarego i  ciągliwego:

1) na I I  półrocze 1951 r. do dnia 15.7.1951 r.,
2) na rok  1952 —  do dnia 1.10.1951 r.
§ 4. 1. Centralne zarządy przemysłu, k tó rym  podlegają 

Przedsiębiorstwa produkujące odlewy, obowiązane są 
w  przypadku nadmiernego obciążenia poszczególnych przed
sięb iorstw  zam ów ieniam i złożonymi poza planem koope
ra c ji dokonać odpowiednich przesunięć zamówień w  zakła
dach im  podległych.

2. Centralne zarządy przem ysłu w  przypadku niemożno
ści dokonania przesunięć, o k tó rych  mowa w  ust. 1, zw ra
cają się do M in is te rs tw a  Przem ysłu Ciężkiego, k tó re  regulu
je  sprawę obciążeń i  w  m iarę  potrzeb wprowadza zmiany 
w  planie kooperacji.

3. W łaściwe M in is te rstw a w  przypadku niemożności u re 
gulowania obciążeń podległych im  zakładów pow inny po
rozumieć się z M in is te rstw em  Przemysłu Ciężkiego co do 
możliwości przejęcia części zamówień przez przemysł k lu 
czowy.

§ 5. Zam ów ienia na odlewy z żeliwa szarego i  ciągliwe
go, o k tó rych  mowa w  § 1 należy składać na 60 dn i przed 
rozpoczęciem kw a rta łu , w  k tó rym  m a nastąpić dostawa. 

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

W porozum ieniu:
M IN IS TE R  PRZEM YSŁU C IĘŻKIEG O  J. Tokarski
M IN ISTE R  PRZEM YSŁU LE K K IE G O  w  z. J. Grzym ck 
m i n i s t e r  g ó r n ic t w a  r . Nieszporek
M IN ISTE R  K O LE I w  z. R. Strzelecki
M IN ISTE R  PRZEM YSŁU CHEMICZNEGO

B. R um iński
m i n i s t e r  p r z e m y s ł u  d r o b n e g o  i  r z e m io s ł a

A. Żebrowski
192.

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M IS J I PLA N O W A NIA  

GOSPODARCZEGO  
N r  258 z dnia 21 czerwca 1951 r.

'v sprawie zaopatrzenia w artykuły ściernie i tygle grafitowe 
oraz dystrybucji tych artykułów.

W celu racjonalnego zaopatrzenia przedsiębiorstw  prze
m ysłowych w  a rty k u ły  ścierne i  tyg le  gra fitow e oraz za
pewnienia sprawnej d ys trybuc ji tych  a rtyku łów , w  porozu
m ieniu w  M in is tra m i Przemysłu Ciężkiego oraz H andlu We
wnętrznego zarządza się, co następuje:

§ 1. Centrala Handlowa Przemysłu Metalowego (CHPM) — 
B iu ro  Z by tu  A rty k u łó w  Ściernych ustala zapotrzebowanie 
roczne na a rtyku ły  ścierne i  tyg le  g ra fitow e oraz opraco
w u je  p ro je k t p lanu pokryc ia  tego zapotrzebowania przed
staw iając go do M in is te rs tw a  Przemysłu Ciężkiego po 
uprzednim  uzgodnieniu p ro jek tu  z C entra lnym  Zarządem 
Przemysłu O brabiarek i  Narzędzi, jako  dostawcą.

§ 2. 1. CHPM  — B iu ro  Z by tu  A rty k u łó w  Ściernych p rz y j
m uje zamówienia na a rty k u ły  w ym . w  § 1 i  k ie ru je  je, za
leżnie od wysokości zamówienia, bądź do w łaściwych za
k ładów  produkujących te a rtyku ły , bądź do Składnicy A r 
tyku łó w  Ściernych lub  do S ekcji Sprzedaży A rty k u łó w  
Ściernych przy H u rto w n i w  B ie lsku w  celu bezpośredniej 
dostawy w g niżej podanych zasad:

1) zamówienia na tarcze ścierne, segmenty i  p i ln ik i  —■
a) do zakładów w ytw órczych, o ile  zamówienia przekra

czają ilośc i a rtyku łó w  ściernych określone w  załączni
ku  do niniejszego zarządzenia,

b) do Składnicy A rty k u łó w  Ściernych lub  do Sekcji Sprze. 
dąży A rty k u łó w  Ściernych przy h u rto w n i w  B ielsku, 
o ile  ilości a rtyku łó w  ściernych są mniejsze n iż w y 
m ienione w  tymże załączniku;

2) zamówienia na —
a) papiery ścierne arkuszowe w  ilości powyżej 1.000 a r

kuszy z zastrzeżeniem, by ilość jednego sortym entu 
w ynosiła  powyżej 200 arkuszy,

b) pap iery i  p łó tna ścierne maszynowe w  ilościach po
w yżej 100 mb. jednego sortym entu,

c) proszki ścierne w  ilościach powyżej 20 kg  jednego sor
tym entu,
do w łaściw ych zakładów produkcyjnych;

3) zamówienia na tyg le  gra fitow e — do CHPM B iu ro  Zby
tu  A rty k u łó w  Ściernych.

2. Zam ówienia na papiery, p łó tna i  proszki ścierne w  i lo 
ściach mniejszych, n iż  wym ienione w  ust. 1 p k t 2), należy 
k ierow ać bezpośrednio do re jonow ych H u rto w n i CHPM, 
k tó ry c h  lis tę  ustali: M in is te rs tw o  Przem ysłu Ciężkiego.

§ 3. Zamówienia na a rtyku ły  ścierne w  ilościach drob
nych przeznaczonych na cele pozarynkowe —  doraźne 
i  aw ary jne  k ierować należy do placówek terenowych Cen
tra li  Technicznej.

§ 4. 1. W  celu sprawdzenia praw id łow ości opracowania 
pod względem technicznym  zamówień, o k tó rych  mowa 
w  2 ust. 1, jednostk i gospodarcze objęte p lanam i zaopa
trzenia:

1) C entra li Zaopatrzenia Przemysłu Węglowego,
2) C entra li Zaopatrzenia Przem ysłu Hutniczego, 

pow inny składać zamówienia do CHPM  — B iu ro  Zbytu  A r 
tyku łó w  Ściernych wyłącznie za pośrednictwem powyższych 
central.

2. Zamówienia n ie  objęte p lanam i zaopatrzenia centra l 
w ym ien ionych w  ust. 1 należy k ierować bezpośrednio do 
CHPM  — B iu ro  Z by tu  A rty k u łó w  Ściernych.

§ 5. 1. Zamówienia na a rtyku ły  ścierne i  tyg le  grafitow e
należy składać:

1) do B iu ra  Zbytu  A rty k u łó w  Ściernych najpóźniej na 
2 miesiące przed rozpoczęciem półrocza, w  k tó rym  do
stawa ma być zrealizowana z w y ją tk ie m  zamówień 
składanych na cele w ym . w  § 3;

2) do h u rto w n i CHPM, o k tó rych  mowa w  § 2 ust. 2 na 
30 d n i przed rozpoczęciem kw arta łu , w  k tó rym  ma na
stąpić dostawa.



Str. 268
N r 20/poz. 192 — 193 b iu l e t y n  p k p g

2. Zamówienia na a rtyku ły  wym . w  § 2 ust. 1 p k t 2) na
leży skradać na 3 miesiące przed rozpoczęciem, k w a rta łu ,
w  k tó rym  ma nastąpić dostawa.

§ 6. M in is te r Przemysłu Ciężkiego u tw orzy w  ram ach 
CHPM Składnice A rty k u łó w  Ściernych dla w ykonania  za
dań przew idzianych w  § 2.

§ 7. Zarządzenie niniejsze obowiązuje od dn ia  1 stycznia 
1951 roku.

1 załącznik.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

W porozum ieniu:
M IN ISTE R  PRZEM YSŁU C IĘŻKIEG O  J. Tokarski
M IN ISTE R  H A N D LU  WEWNĘTRZNEGO

T. Dietrich

Załącznik do zarządzenia Przewo- 
' dniczącego PKPG n r  258 z dnia 

21 czerwca 1951 r.

Wyszczególnienie ilości ta rcz ściernych, segmentów ścier
nych i  p iln ikó w , powyżej k tó rych  zamówienia w in n y  być 
przez CHPM kierow ane w  celu rea lizac ji do zakładów p ro 
dukcy jnych:

1) tarcze ścierne średn. 3 mm. do 25 mm 100 szt.

J> 30 m m  do 50 m m 50 „

?> 60 m m  do 90 mm 30 „
100 mm do 125 mm 20 „

J5 150 m m  do 225 mm 10 „

>5 250 m m  do 350 m m 5 „
t) 400 m m  do 500 mm 

powyżej 500 mm
2 „  
1 „

2) segmenty ścierne
wagi — do 0,1 kg 100 szt.

„  od 0,101 kg do 0,2 kg 50 „
„  od 0,201 kg dó 0,3 kg 20 „

powyżej 0,3 kg  20 „
3) p i ln ik i (bez względu na kszta łty)

długość od 100 do 150 m m  na X  szer. od 10 do 15 mm 
50 szt.
długość od 175 do 250 m m  na X  szer. od 20 do 50 mm 
30 szt.
w iększe w ym ia ry  10 szt.

193.
ZAR ZĄD ZEN IE  PRZEWODNICZĄCEGO  

PAŃSTW OW EJ K O M IS J I P LA N O W A N IA  
GOSPODARCZEGO

N r 240 z dnia 23 czerwca 1951 r.

w  sprawie ustalenia zapotrasebowatiia na ziemniaki na ©kres 
jesienno-zimowy 1951/52 r.

W  celu należytego i  sprawnego zaopatrzenia ludności 
w  ziem niaki na okres jesienno -  zim ow y 1951/52 r. zarządza 
się, co następuje:

§ 1. 1. D la ustalenia ¡zapotrzebowania na ziem niaki z do
staw  jesiennych 1951 r. m in is trow ie  wszystkich resortów 
z w y ją tk ie m  M in is tra  Obrony Narodowej i M in is tra  Bez
pieczeństwa Publicznego polecą podległym  sobie zakładom 
pracy i  zakładom żyw ienia zbiorowego, położonym w  m ie j
scowościach w ym ien ionych w  wykazie, stanow iącym  załącz
n ik  n r  1 do zarządzenia, złożenie zamówień na z iem niaki 
jadalne do najb liższej spółdzielni spożywców w  te rm in ie  
do dnia 20 lipca  1951 r. w g wzoru, stanowiącego załącznik 
n r  2 do zarządzenia.

2. Zamówienie pow inno obejmować zapotrzebowania na 
z iem niaki zgłoszone przez poszczególnych pracow ników  
w ym ienionych zakładów oraz zapotrzebowanie dla samych 
zakładów żyw ienia zbiorowego.

3. Zn zak łady żyw ien ia  zbiorowego uwiążą się gospody 
ludowe, zakłady gastronomiczne państwowe i  spółdzielcze, 
s tó łó w k i prfowadzone przez urzędy, ins ty tuc je  i  przedsię
b iorstw a, organizacje po lityczne, ziatwodowe, społeczne i do
broczynne o raz szpita le, eąniaforia, żłobki, sierocińce, 
przedszkola, Fundusz Wczasów Pracow niczych itp .

4. Zamówienia złożone przez zakłady pracy i  podpisane 
przez/ odbiorców są zobowiązaniem odbioru.

§ 2. 1. W  miejscowościach nie w ym ienionych w  załącz
n iku  n r  1 zapotrzebowanie w  z iem niaki odbywać się będzie 
w  zasadzie bez składania zamówień, o k tó rych  mowa w  §1, 
bezpośrednio w  najbliższej gm innej spółdzielni „Samopo
moc Chłopska“  łu b  w  porozum ieniu z tą  spółdzielnią — 
bezpośrednio u producentów  rolnych.

2. W  razie jednak uzasadnionej potrzeby zakłady pracy 
i  zakłady żyw ienia zbiorowego mogą również i w  tych  m ie j
scowościach składać zamówienia na ziem niaki do spółdziel
n i spożywców w  te rm in ie  do dnia 20 lipca 1951 r. i  w  tryb ie  
przew idzianym  w  § 1.

§ 3. M in is te r H andlu Wewnętrznego zapewni do dnia o 
listopada 1951 r. zaopatrzenie w  ziem niaki indyw idua l
nych konsumentów i  zakładów żyw ienia zbiorowego wg 
zgłoszonych do spółdzielni spożywców zamówień.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

Załącznik n r1 1 do zarządzenia Prze. 
wodniczącego PKPG  n r  240 z dnia 

23 czerwca 1951 r.

Wykaz miejscowości
w  k tó rych  zakłady p racy i  ¡zakłady żyw ien ia  zbiorowego 

pow inny  składać zamówienia na ziem niaki.

W oj. b ia łostockie — m. B ia łystok, m. Hajnów ka, m. Łapy. 
W oj. bydgoskie — m. Bydgoszcz, m. Toruń, m. Grudziądz, 

m. Inow rocław , m. W łocławek.
W oj. gdański© — m. Gdańsk, m. Sopot, m. Gdynia, m. E l

bląg, m. Starogard, m. Tczew.
W oj. ka tow ick ie  — całe województwo.
W oj. k rakow skie  — pow. Kraików, pow. Chrzanów, tpow. 

B iała, pow. N ow y Targ (Zakopane), pow. Nowy Sącz, (K ry 
nica),’ pok. Wadowice, m. Tarnów, m. Żywiec, m. Olkusz. 

Woj;, lube lsk ie  — m. Lu b lin .
W oj. o lsztyńskie — m. Olsztyn.
W oj., poznańskie — m. Poznań, m. Kalisz, m. Gnieizno. 
W oj. rzeszowskie — m. Rzeszów, m. Mielec, pow. Nisko, 

pow. Sanok, pow. Jasło, pow. Gorlice, pow. Krosno, pow. 
Przemyśl.

W oj. szczecińskie — m. Szczecin, pow. W olin -Kam ień. 
W oj. w arszawskie —■ m. Warszawa, pow. Warszawa, pow. 

Błonie.
W oj. w rocław skie  — pow. Dzierżoniów, pow. Kam ienna 

Góra, pow. K łodzko, pow. Bystrzyca, pow. W rocław , pow. 
W ałbrzych, pow. Jelenia Góra.

W oj. k ie leckie  — m. K ie lce, m. Częstochowa, m. Radom, 
ni. Starachowice, m. Ostrowiec, m. Skarżysko-Kam ienna.

W oj. łódzkie — m. Łódź, m. Zgierz, m. Pabianice, m. Ozor
ków , m. Radomsko, m. P io trków .

W oj. opolskie — m- Opole.
W oj. zielonogórskie — m . Z ielona Góra.
W oj. koszalińskie — m. Koszalin, m. Słupsk, m. B iałogard.



Str. 269 BIULETYN PKPG N r 20/ptoz. 193 —  195

Załącznik n r  2 do zarządzenia Prze
wodniczącego PKPG n r  240 z dnia 

23 czerwca 1951 r.

Nazwa Zakładu Pracy ......................  d n . ......  1951 r.

lub  Zakładu Żyw ien ia  Zbiorowego 
i  dokładny adres

N r łe l ..............
Do
Spółdzielni Spożywców 
D zia ł O brotu Towarowego
w .......................  ,

Zgodnie z zarządzeniem Przewodniczącego PKPG  n r  240 
z dnia 23 czerwca 1951 r. zamawiamy d la  naszych praco
w n ików  dla naszego zakładu *) następujące ilości ziemnia
ków  jada lnych:

d

NAZW ISKO  
i  IM IĘ

Miejsce z którego 
ch c ia łby  odebrać 

z iem n iak i 
(bocznica ko le jowa 

dz ie ln ica  m iasta 
sklep itp .)

Ż
ąd

an
y 

te
rm

in
; 

od
b

io
ru

Ilo
ść

 z
ie

m
n

ia


kó
w

 w
 k

g

P
od

pi
s 

o
d

b
io

r
cy U

w
a

g
i

Zobowiązujem y się do term inowego odbioru zamówionych 
ziem niaków  oraz uregulowania ca łkow ite j należności p rzy 
padającej za z iem niaki na rzecz spółdzielni spożywców . . . .

Zakład nasz podlega M in is te rs tw u  ................ .......................

Pieczęć zakładu pracy podpis * 1 2

*) niepotrzebne skreślić.

194.
ZAR ZĄD ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO 

PAŃSTW OW EJ K O M IS J I P LA N O W A N IA  
GOSPODARCZEGO 

N r 259 z dnia 26 czerwca 1951 r. 
w sprawie trybu zaopatrzenia i dystrybucji gwoździ, drutu 

i  czarnych narzędzi.
W  celu zapewnienia racjonalnego zaopatrzenia i  dys try 

b uc ji gwoździ, d ru tu  i czarnych narzędzi, zarządza się w  po
rozum ien iu  z M in is tra m i Przem ysłu Ciężkiego i  H and lu  
Wewnętrznego, co następuje:

§ 1. 1. Centrala Handlowa Przemysłu Metalowego
(CHPM) — B iu ro  Zbytu  Gwoździ, D ru tu  i Czarnych Narzę
dzi ustala roczne zapotrzebowanie na gwoździe, d ru ty  i czar
ne narzędzia oraz opracowuje p ro je k t p lanu  pokryc ia  tego 
zapotrzebowania.

2. CHPM — B iu ro  Zbytu  Gwoździ, D ru tu  i  Czarnych N a
rzędzi uzgadnia p ro je k t z w łaściw ym i cen tra lnym i zarzą
dami przem ysłów oraz co do a rtyku łó w  objętych centra l
nym  planem zbytu z zarządami przem ysłu lu b  w o jew ódzki
m i zarządami przem ysłu terenowego jako  dostawcami 
i  przedstawia M in is te rs tw u  Przemysłu Ciężkiego do zaak
ceptowania.

§ 2. 1. Zamówienia składają bezpośrednio w  CHPM — 
B iu ro  Zbytu  Gwoździ, D ru tu  i  Czarnych Narzędzi:

1) M in is te rstw o Obrony Narodowej, M in is te rstw o Bezpie
czeństwa Publicznego, Centrale Eksportowe, Centrala 
Rolnicza Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ , Centrala 
A rty k u łó w  Gospodarstwa Domowego „A rgod “  i  h u r
tow nie C entra li H andlowej Przemyślu Metalowego — 
na wszystkie a rty k u ły  w ym ienione w  § 1;

2) ponadto inne jednostk i — na d ru ty  teletechniczne i pę- 
dniowe, d ru ty  zapalnikowe, d ru ty  stalowe gołe, po
k ry te  i  specjalne, łańcuchy techniczne, lin y  (z w y ją t
k iem  lin  studziennych), s ia tk i i  sita techniczne w yko 
nane z d ru tó w  stalowych, żelaznych i ko lo row ych oraz 
sprężyny techniczne;

3) C entra lny Zarząd Przemysłu Skórzanego — na pod- 
ków k i, b laszki i  gwoździe ochronne do obuwia, a Cen
tra ln y  Zarząd Przemysłu Drzewnego — na sprężyny 
i  łańcuszki materacowe.

2. Zamówienia na a rtyku ły  nie w ym ienione w  ust. 1 
p. 2) i  3) składa się we w łaśc iw ych  re jonpw o hurtoiwtaiach 
CHPM do zrealŁżowianifa.

§ 3. Postanowienia § 2 nie dotyczą jednostek w iejskiego 
handlu detalicznego, k tó re  zaopatru ją się w  a rty k u ły  w y 
mienione w  § 1 w  C entra li Rolniczej Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska“ .

§ 4. 1. Zamówienia na wszystkie a rty ku ły  z w y ją tk iem  
l in  i  s iatek technicznych, odbiorcy składają w  CHPM — 
B iu ro  Zbytu  Gwoździ, D ru tu  i  Czarnych Narzędzi lub  zgo
dnie z § 2 ust, 2 w  hurtow n iach  CHPM na 30 dni przed 
rozpoczęciem kw arta łu , w  k tó rym  ma nastąpić dostawa.

2. Na lin y  i  s ia tk i techniczne te rm in  składania zamówień 
ustala się na 90 dn i przed rozpoczęciem kw arta łu , w  k tó - 
ińym mla nastąpić dostawia.

3. Zamówienia składane w  term inach innych niż p rzew i
dziane w  ust. 1 i  2 będą realizowane w  m iarę możliwości.

§ 5. CHPM  — B iu ro  Zbytu  Gwoździ, D ru tu  i  Czarnych 
Narzędzi, k ie ru je  zamówienia, o k tó rych  mowa w  § 2, do 
zakładów wytw órczych, k tó re  prowadzą dalszą korespon
dencję z odbiorcą i  z pom inięciem  B iu ra  Zbytu, po tw ie r
dzają zamówienia, dokonują w ysy łk i ora.z w ystaw ia ją  fa k 
tu ry  bezpośrednio na odbiorców, przesyłając jedynie kopie 
korespondencji do wiadomości B iu ra  Zbytu.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

W porozum ieniu:
M IN ISTE R  PRZEM YSŁU C IĘŻKIEG O  J. Tokarski
M IN ISTE R  H A N D LU  WEWNĘTRZNEGO

T. Dietrich

195.
ZAR ZĄD ZEN IE  PRZEWODNICZĄCEGO 

PAŃSTW OW EJ K O M IS J I P LA N O W A N IA  
GOSPODARCZEGO 

N r 255 z dnia 30 czerwca 1951 r. 
w sprawie dystrybucji i z&opatrąetnia w  odczynniki che

miczne i  chemikalia jlaborlatoryjne.

W celu zapewnienia racjona lne j dys trybuc ji i  gospodarki 
odczynnikam i chem icznym i i  chem ika liam i labo ra to ry jnym i 
zarządza się w  porozum ieniu z M in is tra m i Przemysłu Che
micznego i  Zdrow ia, co następuje:

§ 1. 1. Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego, Skła
dnica Odczynników z siedzibą w  G liw icach, zwana dalej 
w  skróceniu „S kfodn icą“ , jest w yłącznie up raw n ioną  in s ty 
tuc ją  do p lanow an ia  zaopatrzenia, ii zbytu  odczynników  
i  chem ika lii labo ra to ry jnych  p rodukc ji k ra jo w e j i  sprowa
dzonych z zagranicy, w  tryb ie  i  na zasadach określonych 
w  n in ie jszym  zarządzeniu.

2. Odczynnikam i w  rozum ieniu niniejszego zarządzenia 
są zw iązki chemiczne o czystości:

1) spektra lne j — spk.,
2) pro analis i —  p. a.,
3) chemicznie czyste — ch. cz.,
4) czyste — cz.,

służące do poznawania ciała badanego lu b  jako wsa
dowe do dalszego przerobu.

3. C hem ikaliam i la b o ra to ry jn ym i w  rozum ieniu n in ie j
szego zarządzenia są zw iązki chemiczne w  określonym skła
dzie i specjalnych w arunkach technicznych używane w  la 
boratoriach.



N r ŻOfooz. 195 — 196 BIULETYN PKPG Str. 270

4. Ilek roć  w  dalszym ciągu niniejszego zarządzenia jest 
m owa o odczynnikach, należy rozum ieć przez to  odczynn ik i 
chemiczne i  chem ikalia labo ra to ry jne  łącznie.

§ 2. Do obowiązków składn icy należy:
1) ścisła, fachowa analiza i  kon tro la  zamówień pod wzglę

dem zużycia odczynników  o w łaściw ym  stopniu czy
stości, celowości, zastosowania oraz w ie lkości zużycia;

2) współpraca przy usta laniu asortym entu i  wysokości 
p ro d u kc ji k ra jo w e j odczynników i  in ic jow an ie  p ro 
d u k c ji nowych;

3) sporządzanie p lanu im portu ;
4) opracowywanie fachowych kata logów  na podstawie 

m ate ria łów  dostarczonych przez in s ty tu ty  naukowo- 
badawcze.

§ 3. 1. Składnica na podstawie analizy rozchodu w  la 
tach  ubiegłych oraz przew idywanego w zrostu zapotrzebo
w ania sporządzi do dnia 15 lipca  1951 r. p ro je k t p lanu zao
patrzenia w  odczynnik i na rok  1952 z rozbiciem  na resorty 
i  wyodrębnieniem  odczynników im portowanych.

2. W  te rm in ie  do dnia 15 sierpnia 1951 r. składnica sko
rygu je  p ro je k t p lanu, po uprzednim  om ów ieniu go na kon
ferencjach odbytych z udziałem przedstaw icie li: g łównych 
odbiorców, Głównego In s ty tu tu  Chemii Przemysłowej, w ła 
ściwych resortów  oraz producentów.

3. W  celu zapewnienia term inowego zakończenia prac nad 
korektą  planu, składnica us ta li harm onogram prac i  zaw ia
dom i zainteresowanych o kon fe renc ji na 2 tygodnie przed 
wyznaczonym term inem .

4. Do dnia 1 w rześnia 1951 r. składnica przedstaw i do 
zatw ierdzenia za pośrednictwem  M in is te rs tw a  Przemysłu 
Chemicznego, Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodar
czego skorygowany i  wyceniony p lan im portu  z rozbiciem 
na resorty.

§ 4. 1. Resorty z w y ją tk ie m  resortu zdrow ia oraz Cen
tra ln y  Urząd Szkolenia Zawodowego w  te rm in ie  do dnia 
1 listopada 1951 r .  opracują ii złożą W sk ładn icy  :

1) w ykazy typow ych kom pletów  odczynników stale uży
wanych w  poszczególnych zakładach lu b  grupach za
kładów, k tó re  w  stosunku rocznym zużywają odczyn
n ikó w  nie m nie j n iż  za 20.000 zł;

2) uzasadnienie wysokości zużycia rocznego tych  odczyn
n ikó w  w  przeliczeniu na jednostkę, np.: na jedną ana
lizę  kontro lną , na jednego studenta itp .;

3) w zory zamówień, k tó re  pow inny przejrzyście uzasad
n ić  wysokość zamówienia na odczynnik i w  oparciu
0 zużycie na jednostkę p rzy użyciu ustalonego asorty
mentu.

2. M in is te rs tw o  Zdrow ia opracuje m ate ria ły , o k tó rych  
mowa w  ust. 1 i  zastosuje przy zaopatrywaniu podległych 
zakładów w  odczynniki.

§ 5. 1. Zakłady, z w y ją tk ie m  podległych M in is te rs tw u  
Zdrow ia, złożą zamówienie do składnicy w  dwu egzempla
rzach na wzorach ustalonych przez w łaściwe resorty  w  na
stępujących term inach:

1) na odczynnik i do prac analitycznych, kon tro lnych  oraz 
naukowo -  badawczych — na 4 tygodnie przed począt
k iem  każdego następnego kw arta łu ,

2) na a rty k u ły  wsadowe — zamówienia roczne z rozb i
ciem na kw a rta ły , z określeniem te rm inów  dostawy
1 w arunków  technicznych odbioru do dnia 15 stycznia 
1952 r.

2. Zamówienia na odczynniki do prac analitycznych, kon
tro lnych  oraz naukowo-badawczych rea lizu je  składnica 
przez hu rtow n ie  terenowe C entra li Handlow ej Przemysłu 
Chemicznego, k tó re  o trzym ują  skorygowany przez sk ładn i
cę d rug i egzemplarz zamówienia zakładu łąGznie z tow a
rem.

3. Zamówienia na a rtyku ły  wsadowe rea lizu je  bezpośre
dnio składnica.

§ 6. 1. T ryb  zaopatrzenia w  odczynniki zakładów podle
g łych M in. Zdrow ia  u regu lu je  zarządzenie wydane przez 
M in is tra  Zdrow ia. .

2. M in is te rstw o Zdrow ia  prześle składnicy globalne za
potrzebowanie podległych zakładów na odczynniki na rok 
1952 w  te rm in ie  ustalonym  przez składnicę, jednakże n ic 
później niż do dnia 15 sierpnia 1951 r.

3. Składnica przeprowadzi korektę  rocznego zapotrzebo
w ania M in is te rs tw a  Zdrow ia  stosownie do postanowień § 3 
ust. 2 z wyodrębnieniem  odczynników im portow anych w  te r
m in ie  obow iązującym  do złożenia rocznego p lanu  na od
czynniki.

4. M in is te rstw o Zdrow ia  zgłosi zatw ierdzony w ykaz od
czynników  do im po rtu  w  ramach przyznanej p u li C entra li 
Im portow o-E ksportow ej C hem ika lii i  A pa ra tu ry  Chemicz
nej „C iech“ .

5. Zm iany planu im p o rtu  w  toku  jego rea lizac ji pow in
n y  być opiniowane przez składnicę i  wprowadzane do planu 
zgodnie z obow iązującym i przepisami.

6. P lan zaopatrzenia w  odczynniki p rodukc ji k ra jow e j 
M in . Zdrow ia  rea lizu je  za pośrednictwem składnicy na 
szczeblu zbytu.

,§ 7. 1. M in is tro w ie  resortów ' przem ysłowych w  porozu
m ien iu  -z M in is trem  Przemysłu Chemicznego zarządzą 
w  podległych zakładach zw iększenie is tn ie jące j p rodukc ji 
i  ewentualne uruchom ienie p rodukc ji nowych zw iązków 
chemicznych, k tó re  mogą m ieć zastosowanie jako odczyn
n ik i, ze szczególnym uwzględnieniem rozszerzenia asorty
m entów odczynników  organicznych oraz u regu lu ją  sprawę 
zaopatrzenia w  a rty k u ły  potrzebne do p rodukc ji odczyn
ników .

2. M in is te r Przemysłu Drobnego i  Rzemiosła zarządzi 
w  porozum ieniu z M in is trem  Przemysłu Chemicznego u ru 
chomienie w  podległych zakładach p ro d u kc ji odczynników, 
uzupełniającej p rodukcję  przem ysłu kluczowego.

3. M in is te r Zdrow ia w  porozum ieniu z M in is trem  Prze
mysłu Chemicznego żarządzi zorganizowanie w  podległych 
zakładach naukowych p ro d u kc ji odczynników  i  opracowa
nie nowych metod produkcy jnych  ze specjalnym  uwzględ
nieniem odczynników spektra lnych i  zw iązków organicz
nych.

4. M in is te r Przem ysłu Lekkiego w yda zarządzenie, regu
lu jące sprawę zaopatrzenia zakładów produkujących od
c z yn n ik i i  sk ładn icy  w 1 szkło opakowaniowe brąz szkło ty 
pu neutralnego.

§ 8. Zarządzenie n iniejsze wchodzi w  życie z dniem 1 l ip 
ca 1951 r.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

M IN ISTE R  PRZEM YSŁU CHEMICZNEGO
B. R um iński

M IN ISTE R  ZDR O W IA J- Sztachelski

196.
ZAR ZĄD ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO 

PAŃSTW OW EJ K O M IS J I P LA N O W A N IA  
GOSPODARCZEGO

N r 264 z dnia 30 czerwca 1951 r. 
w sprawie zużywania mułu węglowego i  premiowania jego 

gospodarczego wykorzystania.

W  celu zaktyw izow ania gospodarczego w ykorzystan ia  m u
łu  węgłowego (zarządza się, co następuje:

§ 1. Zobowiązuje się dyrekto rów  zakładów przemysło
w ych dio rriaksymalnego spalania m u łu  węgłowego, w  gra
nicach m ożliwości technicznych posiadanych urządzeń.



Str. 271 BIULETYN PKPO N r 20/poz. 196 — 197

§ 2. Zakłady przem ysłowe nie mogą odmówić przepro
wadzania p róby  sptelaniąj m ułu, o ile . C en tra la  Zbytu  Węgla 
zawnioskuje dokonanie tego rodzaju próby.

§ 3. W  celu zainteresowania p racow ników  w  m aksym al
nym  spalaniu m ułu  węglowego z jednoczesną oszczędno
ścią zużycia innych  sortym entów  węgla, wprowadza się 
w  życie regulam in prem iowania, stanow iący załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem  1 l ip -  
ca 1951 r.
1 załącznik.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

Załącznik do zarządzenia Przewo
dniczącego PKPG n r  264 z dnia 

30 czerwca 1951 r.

R EG U LA M IN
premiowania pracowników, zatrudnionych przy zużywaniu 

i  eksploatacji mułu węglowego.
§ 1. P racow ników  zakładów, zużywających m u ł w ęglowy 

d la  celów energetycznych i produkcyjnych, p rem iu je  się 
w edług następujących zasad:

a) w  zakładach, zużywających do 200 ton węgla miesięcz
n ie — pracow nicy o trzym ują  3.— zł od tony  zużytego 
m ułu,

b) w  zakładach, zużywających od 201 do 1.000 ton węgla 
miesięcznie — pracow nicy o trzym ują 2.— zł od tony 
zużytego m ułu,

c) w  zakładach, zużywających od 1.001 do 10.000 ton w ę
gla miesięcznie — pracow nicy o trzym ują  1.— zł od to 
n y  zużytego m ułu,

d) w  zak ładach,. zużywających ponad 10.000 ton  węgla 
miesięcznie —  pracow nicy o trzym ują  60 g r od tony  
zużytego m ułu. ■

§ 2. P racownicy kopalń  ładujących m u ł o trzym ują prem ie 
w  wysokości 35 g r  od każdej tony  załadowanego do wagonu 
m ułu, wysłanego na zewnątrz kopalni.

§ 3. 1. Zakłady pracy, wym ienione w  § 1 i  § 2 ustalą 
szczegółowe lis ty  stanow isk pracow ników , objętych powyż
szym prem iow aniem  przy ścisłym  zachowaniu zasady, że 
z p re m ii korzystać mogą w yłączn ie  pracow nicy fizyczn i 
I  um ysłowi, k tó rzy  m ają  bezpośredni w p ływ  na zwiększenie 
zużycia lub  w ysy łk i m u łu  węglowego.

Powyższe lis ty  p racow n ików  zatw ierdza jednostka nad
rzędna.

2. Z  ogólnej k w o ty  p re m ii przypadającej zakładow i dy
rek to r jednostk i nadrzędnej może wyznaczyć prem ię dy
re k to ro w i zakładu lu b  innym  osobom, k tó re  w yb itn ie  p rzy
czyn iły  się do zwiększenia zużycia lub  w ysy łk i m ułu  z ogra
niczeniem tym , że kw ota  na ten cel zużyta n ie  może prze
kraczać 20% ogólnej p re m ii zakładu. Pozostałą kw otę na
leży rozdzielić m iędzy p racow ników  objętych lis tą, o k tó 
re j mowa w  ust. 1, p roporc jona ln ie  do ich  zarobków za
sadniczych.

§ 4. Premie, o k tó rych  m owa w  § 1 i  2, wypłaca, się 
z funduszu płac.

§ 5. 1. Centrala Zbytu  Węgla CZW otrzym uje  na cele 
prem iowania swoich pracow ników  10 gr za każdą tonę w y 
słanego przez kopalinie na zew nątrz m ułu.

2. W  ty m  celu C entra lne B iu ro  Rozr. Przem. Węglowego 
stw orzy na osobnym rachunku fundusz prem iowy, oblicza
ny w  wysokości 10 gr za każdą tonę wysłanego z kopa ln i 
m ułu, obciążając, ty m i kw o tam i w ysyłające m u ł kopalnie.

W  granicach do 80%' funduszu prem iowego Naczelny D y
re k to r CZW wyznacza nagrody dla pracow ników  CZW, k tó 
rzy w ykaza li się konkre tnym i w yn ika m i w  zakresie propa
gowania i  upowszechnienia zużycia mułów.

Pozostałe 20%'funduszu zastrzeżone jes t do dyspozycji M i
n is tra  Górnictwa, k tó ry  z kw o ty  te j może przyznawać we
dług Własnego uznania nagrody za szczególne osiągnięcia 
w  zakresie gospodarczego w ykorzystan ia  m ułów  w ęglo
w ych również osobom n ie  objętym  n in ie jszym  regulaminem.

§ 6. Kopaln ie  węgla, zużywające m u ł na własne cele ener
getyczne, o trzym ują  prem ie według § 1, niniejszego zarzą
dzenia wyłącznie za ilośc i m u łu  spalone ponad przeciętną 
zużycia m ułu  za pierwsze 4 miesiące 1951 roku.

§ 7. Regulamin n in ie jszy wchodzi w  życie z dniem 1 l ip -  
ca 1951 roku.

197.

ZAR ZĄD ZEN IE  ¡PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTW OW EJ K O M IS J I P LA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO

N r 267 z dnia 4 lipca  1951 r. 

w  sprawiie gospodarki czyściwem.

W  celu uregulowania całokszta łtu gospodarki czyściwem 
szmacianym i  n ic ianym , ustalenia jednolitego systemu zao
patrzenia oraz zapewnienia celowego i  oszczędnego zużycia 
tego a rtyku łu , w  porozum ieniu z M in is trem  Przemysłu Lek
kiego zarządza się, co następuje:

§ 1. Centrala Odpadków U żytkow ych wydzielać będzie 
odpadki bawełniane i  szmaty oraz odstępować je, poczy
nając od 1 października 1951 r., Zjednoczeniu Przemysłu 
A rty k u łó w  i  Tkan in  Technicznych w  Łodzi.

§ 2. 1. W  celu uzyskania przydzia łu na czyściwo niciane 
i  szmaciane na okres od 1 października' 1951 r. do 31 g ru 
dn ia  1951 r. m in is te rstw a złożą w  te rm in ie  do dnia 1 w rze
śnia 1951 r. zbiorcze zapotrzebowanie do Zjednoczenia A r 
tyku łó w  i  Tkan in  Technicznych w  Łodzi, przesyłając ich 
odpisy do M in is te rs tw a  Przemysłu Lekkiego — Departam ent 
Zaopatrzenia i  Zbytu , W ydzia ł Zbytu. Niezłożenie w  wyżej 
podanym te rm in ie  zapotrzebowań spowoduje n ieudziele- 
nie przydziału.

2. W  zapotrzebowaniach należy podać posiadane zapasy 
czyściwa, ustalone no rm atyw y zapasu, szczegółowe uzasad
nienie na zapotrzebowanie ilośc i czyściwa w g gatunków 
ustalonych przez M in is te rs tw o  Przem ysłu Lekkiego oraz 
posiadane zapasy zużytego czyściwa.

§ 3. 1. M in is te rs tw o  Przemysłu Lekkiego us ta li d la Z je 
dnoczenia A rty k u łó w  i  Tkan in  Technicznych recepturę ga
tunków  czyściwa technicznego oraz procentowe norm y 
zw rotu  zużytego czyściwa do Zjednoczenia A rty k u łó w  i  T ka 
n in  Technicznych przez odbiorców czyściwa.

2. Ustalone gatunk i czyściwa oraz wysokość norm  M in i
sterstwo Przemysłu Lekkiego poda do wiadomości m in i
sterstw  do dnia 1 sierpnia 1951 r.

§ 4. 1. N a podstawie ' o trzym anych zapotrzebowań Z je 
dnoczenie Przemysłu A rty k u łó w  i  T kan in  Technicznych 
sporządzi p ro je k t rozdzie ln ika na czyściwo i  w  te rm in ie  
do dnia 15 września 1951 r. przedstawi do zatw ierdzenia 
M in is te rs tw u  Przemysłu Lekkiego, k tó re  po zatw ierdzeniu 
rozdzie ln ików  poda je  do wiadomości zainteresowanych m i
n isterstw .

2. M in is te rs tw a  na podstawie zatw ierdzonych p rzydz ia ł 
łów  na czyściwo opracują rozdz ie ln ik i w ysyłkow e ł  prześlą 
je  do Zjednoczenia A rty k u łó w  i  T kan in  Technicznych do 
rea lizacji.

§ 5. W szystkie dotychczasowe przydz ia ły  czyściwa na 
okres od 1 październ ika 1951 r. do 31 grudnia 1951 r. anu
lu je  się.

§ 6. Zapotrzebowania na czyściwo szmaciane i  niciane 
na 1952 r. pow inny być złożone przez m in is te rstw a w  t r y 
bie przew idzianym  w  § 2 i  3 zarządzenia do Zjednoczenia 
A rty k u łó w  i  T kan in  Technicznych w  Lodzi oraz w  odpisie 
do M in is te rstw a Przemysłu Lekkiego (Departament Zaopa
trzenia i  Zbytu , W ydzia ł Zbytu) w  te rm in ie  do dnia 30 l i 
stopada 1951 r.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr 

W  porozum ieniu:
M IN ISTE R  PRZEM YSŁU LE K K IE G O  E. S taw iński



N r 20/poz. 198—199 BIULETYN PKPG Str. 272

198.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M IS JI PLA N O W A NIA  

GOSPODARCZEGO

N r 263 z dnia 4 lipca  1951 r.

w sprawie powoływania komisji w  przedsiębiorstwach pań
stwowych oriaz organizacjach spółdzielczych.

W  w ykonaniu  pkt. V I uchw ały n r  36 Rady M in is trów  
z dnia 24 stycznia 1951 r. w  spraw ie try b u  pow oływ ania  
ko m is ji resortow ych i  wynagradzania za udzia ł w  posie
dzeniach (M on ito r P o lsk i n r  A -9  poz. 134) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Zarządzenie n iniejsze dotyczy pow oływ ania  kom is ji 
w  przedsiębiorstwach państwowych, zw iązkach spółdzielni, 
spółdzielniach, centralach spółdzielni i  centralach spółdziel- 
czo-państwowych, zwanych dale j w  skróceniu jednostkam i 
organizacyjnym i.

§ 2, Przez kom isje, o k tó rych  mowa w  § 1, należy rozu
mieć czasowe zespoły p racy powoływ ane w  poszczególnych 
jednostkach organizacyjnych do w ykonania  określonych za
dań, w  przypadkach uzasadnionych wagą prob lem u i  jedy
nie wówczas, gdy zagadnienie n ie może ’ być rozwiązane 
przez p racow ników  danej jednostk i organizacyjne j, lecz 
wymaga współpracy pracow n ików  innych  jednostek organi
zacyjnych albo fachowców spoza danej jednostk i o rgan i
zacyjnej.

§ 3. 1. K om isje  powołuje: k ie ro w n ik  jednostk i organiza
cy jne j za z,godą w łaściwego m in is tra  (k ie row n ika  urzędu 
centralnego), w  przypadku zaś jednostek podległych w ła 
dzom terenowym  —  za zgodą prezydium  w łaściwej w o je 
wódzkie j rady narodowej.

2. K om isje  mogą być powoływane ty lk o  p rzy określonej 
jednostce organizacyjnej.

3. K om is je  podlegają służbowo k ie ro w n iko w i jednostk i 
organizacyjnej, przy k tó re j zostały powołane lu b  jego za
stępcy, wobec k tó rych  przewodniczący ko m is ji ponoszą od
powiedzialność za w łaściwą organizację oraz try b  i  w yn ik  
prac kom is ji.

4. Zarządzenia k ie row n ików  jednostek organizacyjnych 
o pow ołaniu ko m is ji pow inny być przesyłane drogą służ
bową w łaściwem u m in is te rs tw u  (lub urzędow i centra lne
mu), k tó re  na ich  podstawie przesyłać będzie co miesiąc 
Państwowej K o m is ji P lanowania. Gospodarczego (Dep. O r
ganizacyjno-Praw ny) w ykazy powołanych komiisji.. W yka
zy te pow inny zaw ierać dane ¡określone w  § 7 ust. 1 p k ty  1), 
2), 3) i  5).

§ 4. 1. W niosek o udzielenie zgody na powołanie ko m is ji
(§ 3 ust. 1) pow in ien być podpisany przez k ie row n ika  jed 
nostk i organizacyjnej i  zawierać uzasadnienie celowości po
w ołan ia  kom is ji, zamierzony czas je j działania oraz p re li
m ina rz  w ydatków . P re lim ina rz  w yda tków  pow in ien być 
podpisany przez głównego (starszego) księgowego.

2. Do w n iosku należy dołączyć p ro je k t zarządzenia o po
w o łan iu  kom is ji.

3. Zarządzenie pow inno zawierać m. in . nazwę kom is ji, 
je j zadania, skład osobowy, siedzibę ko m is ji oraz pow inno 
określać wysokość wynagrodzenia przewodniczącego i  człon
ków  ko m is ji za udzia ł w  posiedzeniach oraz sposób p o kry 
cia w ydatków .

§ 5. 1. Jeżeli kom isja powołana została do w ykonyw ania
zadań objętych zakresem działania jednostk i organizacyjnej, 
przy k tó re j kom isja  została powołana (§ 3 ust. 2), w ynagro
dzenie otrzym yw ać mogą jedyn ie  członkowie pow ołan i spoza 
grona p racow ników  te j jednostk i organizacyjnej.

2. Wysokość wynagrodzenia za udzia ł w  posiedzeniu lub 
posiedzeniach te j samej ko m is ji w  ciągu doby n ie  może 
przekraczać kw o ty  m aksym alnej d ie ty dziennej, p rzew idzia
nej p rzy podróżach służbowych pracow ników  państwowych.

3. W  przypadkach, gdy udzia ł w  ko m is ji b iorą  specjaliści
0 w ysokich kw a lifikac jach , bądź-też gdy przem awia za tym  
doniosłość zadań kom is ji, dopuszczalne jest za zgodą w ła 
ściwego m in is tra  wynagrodzenie wyższe, nie przekraczają
ce jednak kw o ty  z ł 30 za udzia ł w  posiedzeniu, bądź też 
wynagrodzenie ryczałtowe.

4. Przewodniczącemu k o m is ji p rzysługuje 150% w ynagro
dzenia członka, kom is ji.

5. W ynagrodzenie powyższe może być w ypłacone ty lko  
■za posiedzenia odbyte poza godzinam i służbowym i.

6. Sekretarz kom is ji, o ile  n ie  jest członkiem kom is ji, nie 
może pobierać wyższego wynagrodzenia n iż  przewidziane 
w  ust. 2.

7. Zam iejscow i członkowie o trzym ują  niezależnie od w y
nagrodzenia za udzia ł w  posiedzeniach zw ro t kosztów prze
jazdów  oraz d ie ty  i  należności za noclegi w g norm  ustalo
nych dla pracow ników  państwowych przy podróżach służ
bowych.

8. Opracowanie poszczególnych zagadnień należących do 
zakresu działania ko m is ji przewodniczący ko m is ji może po
w ierzać rzeczoznawcom zarówno spośród członków kom is ji, 
z wyłączeniem pracow n ików  jednostk i organizacyjnej, przy 
k tó re j powołano kom isję, ja k  i  spośród innych  osób, na 
zasadzie um owy, zgodnie z obow iązującym i przepisam i
1 w  granicach ustalonych w  pre lim inarzu  w yda tków  ko
m is ji.

§ 6. Powoływanie kom is ji, k tó rych  członkowie nie o trzy . 
m u ją  wynagrodzenia za udzia ł w  posiedzeniach, nie w y
maga zgody, o k tó re j m owa w  § 3 ¡ust. 1.

§ 7.1. K ie row n icy  jednostek organizacyjnych, w  k tó rych  
w  dn iu  wejścia w  życie niniejszego zarządzenia dzia ła ją ko 
m is je  w  rozum ieniu § 1, zgłoszą drogą służbową w  te rm i
n ie 1 miesiąca od daty w ejścia w  życie zarządzenia w łaści
wemu m in iste rstw u (urzędowi centralnemu, prezydium  
w o j. rady narodowej) w ykazy is tn ie jących ko m is ji ze wska
zaniem:

1) nazwy kom is ji,
2) da ty  i  podstawy powołania,
3) zadań kom is ji,
4) składu osobowego,
5) czasu trw an ia ,
6) wysokości wynagrodzenia członków,
7) k redytów  budżetowych,

oraz z dołączeniem w niosków  co do dalszej działalności ko
m is ji.

2. Do zatw ierdzenia tych  ko m is ji zostanie zastosowany 
try b  przew idziany w  § 3 ust. 1 i  § 4.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 sierpnia 
1951 r.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

199.
¡INSTRUKCJA

PRZEW ODNICZĄCEGO PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO 

N r 4 z dnia 23 czerwca 1951 r. 
w  sprawie zasad gospodarowania Funduszem Zakładowym.

W  celu zapewnienia jednolitego postępowania przy gospo
darow aniu Funduszem Zakładow ym  u tw orzonym  w  przed
siębiorstwach państwowych zgodnie z ustawą z dnia 4.II. 
1950 r. o Funduszu Zakładow ym  (Dz. U. R. P. n r  6, poz. 53) 
i  rozporządzeniem Rady M in is tró w  z dn ia  24.III.1951 r. 
(Dz. U. R. P. n r  19, poz. 191) ustala się po porozum ieniu



Ś tr. 273 BIULETYN PKPG N r 2U/p0Z. 199— 2UU

z Centralną Radą Zw iązków  Z a rodow ych  następujące w y 
tyczne:

§ 1. 1. Szczegółowego podziału kw o t na poszczególne ro 
dzaje potrzeb określonych w  art. 2 ust. 1 powołanej na 
wstępie ustaw y dokonuje dy rek to r przedsiębiorstwa po 
uzgodnieniu z radą zakładową w  ta k i sposób, aby z sumy 
wygospodarowanego w  danym róku  Funduszu Zakładowe
go przypadało:

1) 50% na pozalim itow e inw estycje ku ltu ra lne  i  socjalne, 
poza lim itow e budownictw o m ieszkaniowe oraz na za
s ilen ie budżetu w yda tków  a kc ji socjalnej danego 
przedsiębiorstwa;

2. 30% na współzawodnictwo zorganizowane w  zakładzie 
p racy;

3) 20% na indyw idua lne  nagrody dla pracow ników  dane
go przedsiębiorstwa.

2. W  uzasadnionych przypadkach dy rek to r przedsiębior
stwa po uzgodnieniu z radą zakładową może usta lić inny  
podział Funduszu Zakładowego na cele wym ienione w  ust. 1, 
z tym  jednak, aby kw o ty  przeznaczone na nagrody in d y w i
dualne n ie  przekroczyły 20% Funduszu Zakładowego.

§ 2. 1. Z sumy ustalonej w  sposób określony w  § 1 ust. 1 
p k t 1 ninie jszej in s tru k c ji d y re k to r przedsiębiorstwa po 
uzgodnieniu z radą zakładową dokonuje  szczegółowego po
dzia łu kw o t na pozalim itow e inw estycje  k u ltu ra ln e  i  so
cjalne, pozalim itow e budownictw o m ieszkaniowe służące 
potrzebom pracow ników  danego przedsiębiorstwa oraz na 
zasilenie budżetu w yda tków  socjalnych.

2. N akłady na cele, wym ienione w  ust. 1 mogą być w  za
sadzie czynione po ostatecznym '(rocznym) ustaleniu odpi
sów na Fundusz Zakładowy, a z zaliczkowych odpisów 
kw arta lnych  ty lk o  w  przypadku, gdy pokryte^ zostały 
w  pierwszej kole jności w yd a tk i na współzawodnictwo p ra 
cy i  nagrody indyw idua lne  (§ 1 ust. 1 pkt. 2) i  3).

3. Zużytkowanie kw o t przeznaczonych na inw estyc je  na
stępuje w  tryb ie  przew idzianym  dla inw estyc ji pozalimitcK. 
wych.

§ 3. 1. K w otą  przeznaczoną na współzawodnictwo pracy 
(§ 1 ust. 1 p k t 2) dysponuje dy rek to r przedsiębiorstwa (za
kładu) po uzgodnieniu z radą zakładową.

2. W nioski o przyznanie nagród [dla p racow ników  w yróż
n ionych we współzawodnictw ie pracy przedstawia raiz na 
kw a rta ł rada zakładowa na podstawie comiesięcznego pod
sumowania w yn ików  przez poszczególne ogniwa związkowe 
(grupy — rady oddziałowe).

3. Wysokość nagród pow inna zamykać się w  granicach 
100—300 zł na wyróżnionego. W  szczególnych przypadkach 
wysokość nagród dla w yb itn ie  w yróżnionych we współza
w odnictw ie  pracy może być wyższa n iż 300 zł, suma tych  
wyższych nagród nie może przekroczyć 20°/o kw o t przezna
czonych na współzawodnictwo pracy w  danym kw arta le .

4. W  w yróżn ionych zespołach nagrody przyznaje się w  za
sadzie d la  poszczególnych jego członków z uwzględnieniem 
w k ładu  ich  pracy w  osiągnięte w y n ik i współzawodniczącego 
zespołu.

5. Wręczenie nagród w  zakładzie pow inno odbywać się 
zasadniczo raz na kw a rta ł, w  sposób uroczysty, niezwłocz
nie po usta leniu i  ogłoszeniu osiągniętych w yn ikó w  we 
współzawodnictw ie pracy. W raz z nagrodam i pieniężnym i 
pracow nikom  pow inny być wręczane dyplom y i  lis ty  po
chwalne podpisane przez dyrekto ra  i  radę zakładową.

§ 4. 1. K w otą  przeznaczoną na nagrody indywidualne-
(§ 1 ust. 1 p k t 3) dysponuje d y re k to r przedsiębiorstwa.

2. Nagrody indyw idua lne  mogą być przyznawane praco
w n ikom  za konkre tne  zadania i  osiągnięcia przekraczające 
ten zakres ich obowiązków służbowych, k tó ry  w  danych 
w arunkach należy uznać za przeciętnie w ym agalny od da
nego pracow nika lub  gdy zadania te w ykonane zostały 
w  szczególnie trudnych  warunkach.

3. Zgodnie z zasadą ustaloną w  ust. 2 nagrody mogą być 
przyznawane pracow nikom  w  szczególności za:

1) prace przyczyniające się do podniesienia wydajności
pracy, jakości p ro d u kc ji lu b  obniżenia kosztów w ła 
snych, . , .

2) prace w pływ ające na uspraw nienie działalności p izea-
siębiorstwa (zakładu),

3) prace przyczynia jące się dO' przedterm inowego w yko 
nania planu, , ,

4) osiągnięcia w  zakresie poprawy w arunków  bezpieczeń
stwa pracy, .

5) wprowadzenie i  skrócenie okresów przysw ojenia no-
w ych  metod p rodukc ji,

6) osiągnięcia w  zakresie racjona lne j organizacji systemu
oszczędnościowego, ^

7) inne prace, k tó re  dyrekto r uzna za godne nagrodzenia.
4. Wysokość i ilość nagród indyw idua lnych  w  ramach

kw o t przeznaczonych na ten cel ustala d y rek to r przedsię
biorstw a. Wysokość jednorazowej nagrody nie może jed 
nak przekroczyć 150'°/o podstawowego miesięcznego w yna
grodzenia pobieranego przez nagrodzonego pracownika. K ie 
row n icy podległych kom órek (jednostek) mogą przedstawić 
dyrek to row i odpowiednio' uzasadnione w n iosk i ot przyzna
nie nagród dla. podlegających im  pracowników . W nioski
0 przyznanie nagród indyw idua lnych  dla p racow ników  za
k ładu  może również przedłożyć dyrek to row i rada zakła
dowa.

§ 5. D yrek to r przedsiębiorstwa wielozakładowego może 
przekazać swoje upraw nien ia  w  zakresie dysponowania 
funduszem zakładowym  poszczególnym k ie row n ikom  podle
głych m u zakładów działających na zasadach wewnętrznego 
rozrachunku gospodarczego.

§ 6. ^Sprawozdania z w ykorzystan ia  zakładowego fundu 
szu przedsiębiorstwa przesyłają do jednostk i nadrzędnej 
w  ciągu 45 d n i po zakończeniu kw a rta łu . Sprawozdania te 
należy sporządzać w edług w zoru 'Stanowiącego załącznik do 
§ 18 p k t 1) zarządzenia F in is tra  F inansów z dnia 12 stycznia 
1951 r. w  spraw ie zasad bilansowania i  sporządzania spra
wozdań rocznych na ro k  1950 (M on ito r P o lsk i N r A-13, 
poz. 188).

§ 7. 1. In s tru kc ja  ninie jsza wchodzi w  życie z dniem
1 lipca, 1951 r.

2. Przepisy n in ie jsze j in s tru k c ji m ają  zastosowanie rów 
nież do gospodarowania sum am i z Funduszu Zakładowego 
uzyskanym i przed wejściem w  życie n in ie jsze j in s tru kc ji, 
a jeszcze n ie rozdysponowanymi.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

w  z. Fr. Rłinowski
W porozum ieniu:

M IN ISTE R  FIN AN SÓ W  K - Dąbrowski

200.

PISMO OKO LNE
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO 
N r 16 z dnia 23 czerwca 1951 r. 

w  spraw ie pokryw an ia  w yda tków  w  zakresie wynalazczości 
oraz prac zleconych i  kom isy jnych w państwowych przed

siębiorstwach przemysłowych.
W  lim itach  p lanów  finansowych na ro k  1951 d la  pań

stwowych przedsiębiorstw  przemysłowych, zarezerwowano 
1% od funduszu płac na w y d a tk i związane z racjonalizacją, 
wynagrodzeniam i za prace zlecone i  udziałem w  pracach ko
m is ji, powołanych zgodnie z obow iązującym i przepisami.

W  zw iązku z powyższym w yjaśn ia  się, co następuje:
1. W ydatk i, związane z racjonalizacją, pow inny być czy

nione w  granicach planowanych na ten  cel nakładów. Do
tyczy to  zarówno w yda tków  rzeczowych (utrzym anie k lubów  
techn ik i i  racjona lizacji, przeprowadzanie prób technicz
nych, w ykonyw anie  p ro to typów  itp.), ja k  i  w yda tków  na 
wynagrodzenia w  m yśl obowiązujących przepisów o w yna
lazczości pracowniczej.

P rzy plantowaniu w yda tków  na wynagrodzenia rac jona li
zatorów  i  wynalazców należy uwzględnić kszta łtow anie się 
faktyczne tych  w yda tków  w  roku  1950 i przew idziany 
wzrost ruchu racjonalizatorskiego i  wynalazczości w  roku  
1951.

W yda tk i z ty tu łu  rac jona lizac ji i  wynalazczości należy po
kryw ać z zarezerwowanych na ten cel lim itó w  w  wysokości 
0,8% planowego funduszu płac. W  przypadku wyższych po
trzeb. uzasadnionych obow iązującym i przepisam i z tego za
kresu, w yp ła ty  dalsze traktow ane będą jako uzasadnione 
przekroczenia.

2. W ydatk i na 'Wynagrodzenia za prace zlecone i  udzia ł 
w  pracach ko m is ji w  państwowych przedsiębiorstwach 
przemysłowych, objętych działaniem  ustaw y z dnia 4 lutego 
1950 r. o funduszu zakładowym  (Dz. U. R. P. N r 6, poz. 53) 
,nie mogą przekroczyć 0,2%: planowanego funduszu płac. 
W ydatkow anie tych  kw o t pow inno nastąpić zgodnie z do
tychczas obow iązującym i przepisami.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

w  z. Fr. Blmowski



N r 20/pOZ. 201— 21)3 J 3 lU L j£ jT  x  IN J T .K . ir i j tu r. z

201.

PISMO OKÓLNE '
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO
N r 17 z dn ia  30 czerwca 1951 r. 

w  sprawie wynagradzania społecznych inspektorów pracy.
W  związku z pismem okólnym  C entra lne j Rady Związ

ków  Zawodowych znak: L. dz. 17/720/51 z dnia 4 m aja 
1951 r. dot. w ynagradzania społecznych inspektorów  pra
cy — Państwowa K om is ja  P lanowania Gospodarczego w y 
jaśnia, że przew idziane w  ty m  piśmie okólnym  ryczałtowe 
wynagrodzenie d la społecznych inspektorów  p racy pow in
no być wypłacane z funduszu płac i  księgowane w  ciężar 
tego funduszu.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

w  z. Fr. Blinowski

202.

PISMO OKÓLNE
p a ń s t w o w e j  k o m i s j i  p l a n o w a n ia

GOSPODARCZEGO 
DEPARTAM ENT BUDOW NICTW A

(znak BU 2-01-375/18) 
z dnia 29 m aja  1951 r.

w  sprawie wyjaśnienia zarządzenia Przewodniczącego 
PKPG z dnia 5 lutego 1951 roku o stosjoWaniu wzoru umo
wy ramowej o wykonanie robót budowlanych i montażo

wych.
W  zw iązku z różnorodną in te rp re tac ją  w  §§ 32, 72, 73, 

74, 75, 76, 77, 79, 85 „W arunków  U m ownych“  stanowiących 
załącznik ’ n r ’ 2  do zarządzenia Przewodniczącego Państwo
wej K o m is ji P lanowania Gospodarczego z dn ia  5 lutego 
1951 roku w  spraw ie stosowania w zoru  um ow y ramowej,
0 w ykonanie  robót budowlanych i  m ontażowych (B iu le tyn 
PKPG n r 6, poz. 60) pojęcia „rachunek końcow y“  i  „rachu 
nek ostateczny“  w yjaśn ia  się, co następuje:

Zgodnie z w ytycznym i § 26 ust. 7 i  8 in s tru k c ji M in is te r
stwa Finansów w  sprawie finansow ania bankowej k o n tro li 
inw estyc ji objętych planem  inw estycy jnym  na ro k  1951 przez 
„rachunek końcow y“  należy rozumieć rachunek sporządzo
n y  przez wykonawcę, za w ykonanie  robót budowlanych
1 montażowych, przew idzianych umową o w ykonawstwo in 
westycyjne. Rachunek ten, sprawdzony przez zamawiającego 
i  uzgodniony z w ykonawcą staje się „rachunkiem  osta
tecznym “ ,

DYREKTOR D EPARTAM ENTU  inż. ¡M. Małachowski

203.
PISMO OKÓLNE  

PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 
PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO 

D EPARTAM ENT TE C H N IK I 
D EPARTAM ENT KOORDYNACJI 

JPLANÓW GOSPODARCZYCH
z dn ia  28 czerwca 1951 r.

(znak TE8-5-14)
w sprawie trybu zamawiania fachowych i  naukowych 
książek zagranicznych i publikacji nieperiodycznych przez 
urzędy, instytucje państwowe oraz przedsiębiorstwa (gospo

darki uspołecznionej.

Na’ podstawie § 3 zarządzenia. Przewodniczącego Pań
stw ow ej K o m is ji P lanowania Gospodarczego N r 129 z dnia 
19 kw ie tn ia  1951 r. w  spraw ie centralnego zaopatrzenia 
urzędów, in s ty tu c ji państw owych oraz przedsiębiorstw  go
spodark i uspołecznionej w  fachową i  naukow ą lite ra tu rę  
zagraniczną (B iu le tyn  PKPG  n r  12, poz. 125), W celu za
pew nienia norm alne j dostawy fachowych i  naukowych 
książek i  p u b lik a c ji n ieperiodycznych zagranicznych dla 
potrzeb urzędów, in s ty tu c ji państwowych oraz przedsię
b io rs tw  gospodarki uspołecznionej, ustala się, co następuje:

1) Urzędy, in s ty tu c je  państwowe i  przedsiębiorstwa go
spodarki uspołecznionej podległe pośrednio lu b  bezpośred
n io  m in is te rs tw u  lub  centralnem u urzędowi wyznaczą jed 
ną kom órkę organizacyjną, upoważnioną do składania za
m ów ień na ks iążk i i  n ieperiodyczne pub likac je  zagraniczne.

2) Zamówienia powinny być składane na formularzach:

a) wg załączonego w zoru — na w ydaw nictw a radzieckie,
b) opracowanych pirzez „D om  K s iążk i“  — na ks iążki 

i  pub likac je  nieperiodyczne wydawane w  innych k ra 
jach.

3) Kom ple ty fo rm u la rzy  zamówień, w ym ienionych 
w  p. 2) l it .  b), w  ilościach zapotrzebowanych w ysyła  na żą
danie bezpośrednio zam awiającym  B iu ro  Im portu  i  Ekspor
tu  „D om u K siążk i“ , Warszawa, N ow y Św iat 70/72.

4) Zamówienia1 na ks iążki i  pub likac je  nieperiodyczne 
wydawane w  ZSRR pow inny być przesyłane przez zama
wiającego w  jednym  egzemplarzu do:

a) m iejscowo w łaściwych Ekspozytur W ojewódzkich „D o
m u K siążk i“  (is tn ie jących we wszystkich m iastach 
wojewódzkich),

b) B iu ra  Im portu  i  Eksportu „D om u K s iążk i“ , Warsza
wa, Nowy Św iat 70/72, w yłącznie w  odniesieniu do 
zamówień składanych centra ln ie  przez urzędy, in s ty 
tuc je  państwowe i  przedsiębiorstwa gospodarki uspo
łecznionej d la podległych zakładów, znajdujących się 
na obszarze k i lk u  w ojewództw .

Zamówienia powyższe nie podlegają akceptacji przez in
stytucje zwierzchnie.

5) Zam ów ienia na ks iążki i pub likac je  nieperiodyczne 
wydawańe w  kra jach  dem okrac ji-ludow e j oraz w  N iem ie
ckie j Republice Demokratyczną^ pow inny  być przesyłane 
w  4 egzemplarzach przez zamawiające urzędy, ins ty tuc je  
państwowe i  przedsiębiorstwa gospodarki uspołecznionej 
bezpośrednio do B iu ra  Im po rtu  i  Eksportu „D om u Książ
k i “ , bez konieczności zatwierdzenia zamówień w  instytu
cjach zwierzchnich.

6) Zamówienia' na ks iążki i  pub likac je  nieperiodyczne 
zagraniczne wydawane w  kra jach  n ie  w ym ien ionych 
w  pk t. 4) i  5) pow inny być w  5 egzemplarzach przesyłane 
przez urzędy, ins ty tuc je  państwowe i  przedsiębiorstwa go
spodark i uspołecznionej do w łaściwego centralnego zarzą
du lub  in s ty tu c ji podległej bezpośrednio m in is te rs tw u  lub  
centralnem u urzędowi, k tó ry  przeprowadza rzeczową kon 
tro lę  nadesłanych zamówień, akceptu je  je  przez podpisa
nie na, odwrocie pierwszego egzemplarza i  k ie ru je  je  do 
w łaściwgo m in is te rs tw a  lub  centralnego urzędu.

Zam ów ienia na  fachowe i  naukowe ks iążki i  pub likac je  
zagraniczne, przeznaczone dla potrzeb personelu technicz
nego, pow inny być k ie row ane do D epartam entów  Techn ik i 
(P rodukcji i  Techniki), m in is te rs tw  lub  centra lnych urzę
dów.

Zam ów ienia na gospodarcze i  ekonomiczne ks iążki i  pu
b lika c je  zagraniczne pow inny być k ie row ane do jednostek 
organizacyjnych, wyznaczonych do tego celu przez m in i
strów.

7) W łaściwe departam enty przeprowadzają kon tro lę  za
mówień, akceptu ją je  przez podpisanie na odwrocie p ie rw 
szego egzemplarza i  przesyła ją zaakceptowane fo rm ularze 
w  4 egzemplarzach (p ią ty egz. z nadrukiem  po lskim  zatrzy
m ują  dla ew idenc ji zamówień) do B iu ra  Im p o rtu  i  Ekspor
tu  „D om u K s iążk i“ , Warszawa, u l. N ow y Św iat 70/72.

8) M in is te rs tw a  i  centralne urzędy n ie posiadające De- 
partamentótw T echn ik i (P rodukc ji i  Techn ik i) ustalą, k tó 
re  departam enty (biura) pow inny przeprowadzać kon tro lę  
i  akceptację zamówień na ks iążki i  publikacje, przeznaczo
ne dla potrzeb personelu technicznego.

9) Stowarzyszenia' Inżyn ie rów  i  Techników  mogą sk ła 
dać zamówienia, za pośrednictwem  S ekre taria tu  General
nego Naczelnej O rganizacji Technicznej, k tó ry  po zaak
ceptow aniu k ie ru je  je  do B iu ra  Im p o rtu  i  Eksportu „D o
mu K s iążk i“ .

10) Pozycje nieakceptowane przez ins ty tuc je  zw ierzch
n ie  pow inny być zwrócone zamawiającemu z odpowiednią 
adnotacją.

11) Przedsiębiorstwa i ins ty tuc je  zamawiające, zapew
n ią  odpowiednie sumy w  swoich planach finansowych lub  
budżetach na opłatę należności za dostarczoną przez „Dom  
K s iążk i“  lite ra tu rę . Sumy te  pow inny być umieszczone 
w  pozycjach, „na  zakup książek“  bez wyszczególnienia, iż 
przeznaczone są na zakup książek i  p u b lik a c ji n ieperio 
dycznych zagranicznych.

12) Jednocześnie uchyla się Pismo Okólne Departam en
tu  Techn ik i PKPG  N r  11 z dn ia  6 .X II. 1949 r. znak: 
TE8-5-14.

D YREKTO R D EPAR TAM EN TU  KO O RD YN ACJI
PLAN Ó W  GOSPODARCZYCH D r B. Minc

DYREKTOR D EPARTAM ENTU  T E C H N IK I
Inż, I. Bursztyn



S ir. 275 BIULETYN PKPG N r 20/poz. 203—205

1 załącznik — w zór fo rm ularza  
dla zamówień książek radzieckich.

Nazwa i  adres zamawiającego Data zam ówienia

Prosimy uprzejmie o dostarczenie niżej podanych 

książek radzieckich

A u t o r
T y tu ł ks iążk i w  pe łnym  
b rzm ien iu  o ryg ina lnym

Wydawca -a-oo ^  
«  £

S .
Uwagi

1 2 3 4 5 6 7

<

Pieczęć i  podpis upoważnionego
w m /11 do składan ia  zamówień

204.

P ISM O  OKÓLNE
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI P LA N O W A N IA  

GOSPODARCZEGO 
DEPARTAM ENT INW ESTYCJI

z dnia 4 lipca  1951 r.
(znak IN5A-01/d-77/51)

w  sprawie odbywania comiesięcznych konferencji^ z na" 
czelnymi inwestorami w  sprawie postępu realizacji Planu

Inwestycyjnego.

Wipłynie to na szybsze i  p raw id łow e w ykonanie  P lanu 
Inw estycyjnego, a równocześnie da możność u jaw n ien ia  
w ie lu  trudności, k tó re  w  analizach, czy też sprawozda
niach, m ogłyby być przez inw estorów  pom inięte.

Tem aty kon fe renc ji pow inny być następujące:
1. W ykonanie P lanu Inwestycyjnego na rok  1949 w  bie

żącym okresie, zarówno finansowe, ja k  i  rzeczowe1, 
z uwzględnieniem  dokum entacji technicznej i  zaopatrze
nia.

2. Trudności i  przyczyny ewentualnego słabego w yko 
nania Planu.

3. Powzięte środk i zaradcze.
4. Spraw y służb inw estycyjnych (organizacyjno-perso- 

nalne).
5. Spraw y szkoleniowe.
6. Spraw y bieżące dotyczące inw estyc ji, aktua lne w  mo

mencie danej konfe renc ji.
O dn iu  kon fe renc ji1 w in ien  być każdorazowo zawiado

m iony D epartam ent In w es tyc ji PKPG.
Po kon fe renc ji należy bezzwłocznie przesłać do w w . De

partam entu szczegółowy pro tokó ł je j przebiegu, zaw iera ją
cy również omówienie, ja k ie  w yciągnięto w n iosk i z obrad 
i  ja k  zostały- lu b  zostaną one zrealizowane przez M in i
sterstwo.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO H. MSnc

205.
PISMO OKÓLNE  

• PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 
PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO  

DEPARTAM ENT TE C H N IK I 
DEPARTAM ENT KOORDYNACJI 

PLANÓW  GOSPODARCZYCH  
z dnia 5 lipca 1951 roku 

(znak TE8-5-14)
w  sprawie trybu zamawiania fachowych i naukowych cza
sopism i publikacji periodycznych zagranicznych przez urzę
dy, instytucje państwowe oraz przedsiębiorstwa gospodarki 

uspołecznionej.

D epartam ent In w e s tyc ji PKPG przypom ina o zaleceniu 
Przewodniczącego PKPG z dn ia  16 września 1949 r. w  spra
w ie  odbywania comiesięcznych kon fe renc ji z naczelnym! 
inw estoram i w  sprawie postępu re a liza c ji P lanu Inw esty -

Cyw 6ceiu uspraw nien ia  sprawozdawczości inw estycy jne j, 
wzmocnienia k o n tro li w ykonania  P lanu Inwestycyjnego, 
podniesienia dyscypliny pracy u inw estorów  oraz s ita ie j- 
szego związania z terenem, należy rów nież w  roku  bieżą 
cym zwoływać konferencje  z naczelnym i inw estoram i

Konferencje  te pow inny  m ieć m iejsce ja k  i  w  la tach 
ub iegłych pomiędzy 5 a 15 każdego miesiąca. 3 
m ożliw ie  szybko i skutecznie zapobiegać trudnościom  w y 
n ika jącym  w  czasie rea lizac ji P lanu Inwestycyjnego , naje 
ży na konferencjach tych  om awiać wszelkie b ra k i i  me 
dociągnięcia. Jeśli zachodzi obawa n iew ykonan ia  jak ie jś  
inw estyc ji, trzeba zawczasu in fo rm ow ać o tern w łaściwe 
czynniki, aby nie dopuścić do n iew ykorzystan ia  przydzie 
lonych kredytów , a tym  samym do ich zamrożenia.

O dn iu  i m iejscu kon fe re n c ji należy każdorazowo zaw ia
damiać Departam ent Inw es tyc ji PKPG, aby jego przedsta
w ic ie l mógł w  n ie j brać udział. .

D YREKTO R DEPARTAM ENTU  D r K . Secomsk.
1 załącznik

Zał. do pisma okólnego z dnia 
4.7.1951 r., znak IN5A-01/d-77/ol

ZALECENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLA N O W A NIA  

GOSPODARCZEGO
z dnia 16 września 1949 r.

w sprawie odbywania przez Ministerstwo comiesięcznych 
konferencji z naczelnymi inwestorami.

W celu uspraw nien ia  sprawozdawczości in w w ty c y jn e j,
wzmocnienia k o n tro li w ykonania  P lanu Inw estycy jn  g , 
Podniesienia dyscyp liny pracy u inw estorów  t’,
szego zw iązania z terenem  — zalecam odbywanie konfe 
re n c ji przez M in is te rs tw a  z naczelnym i inw estoram i po
między 5 a 15 każdego miesiąca.

Na podstawie § 3 zarządzenia Przewodniczącego Państwo
w ej K o m is ji P lanowania Gospodarczego N r 129 z dnia 19 
kw ie tn ia  1951 r. w  spraw ie centralnego zaopatrzenia urzę
dów, in s ty tu c ji państwowych oraz przedsiębiorstw  gospo
d a rk i uspołecznionej w  fachową i naukową lite ra tu rę  za
graniczną (B iu le tyn  PKPG n r 12, poz. 125), celem zapew
nienia norm alnej dostawy fachow ych i  naukowych czaso
p ism  i  p u b lika c ji periodycznych zagranicznych dla po
trzeb urzędów, in s ty tu c ji państwowych ora-z przedsię
b io rs tw  gospodarki uspołecznionej, ustala się, co nastę
puje:

1. Urzędy, in s ty tuc je  państwowe i przedsiębiorstwa go
spodarki uspołecznionej, podległe bezpośrednio lub  pośred
nio m in is terstw om  wzgl. centra lnym  urzędom, wyznaczą 
jedną kom órkę organizacyjną, upoważnioną do składania 
zamówień na czasopisma i  pub likacje  periodyczne zagra
niczne.

2. Zamówienia pow inny być składane jedyn ie  na fo r 
m ularzach PPK „R uch“ . (Form ularze należy w ypełn iać p i
smem maszynowym). . . .

3. D la zamówień czasopism i  p u b lika c ji periodycznych 
zagranicznych zostały opracowane przez PPK  „Ruch ty 
py fo rm u la rzy:

a) d la  w ydaw n ic tw  radzieckich — wzór N r 2/R oraz 
w zór N r 3/R,

b) dla w ydaw n ic tw  pozaradzieckich kom ple t fo rm u la rzy  
składający się z w zoru N r  1, w zoru N r 2 oraz wzo
ru  N r 3.

Form ularze zamówień w zór N r  2/R i  wzór N r 3/R dostar
cza od dnia 1 sierpnia na żądanie, w  ilościach zapotrzebo
wanych, bezpośrednio zam aw iającym  B iu ro  W ydaw n ic tw  
Zagranicznych PPK „R uch“ , Warszawa, u l. Koszykowa 31 
oraz w szystkie Rozdzielnie Pow iatowe i  Oddziały W oje
wódzkie PPK „R uch“ .

Form ularze zamówień w zór N r 1, wzór N r 2 i  w zór N r 3 
w ysyła  od dnia 15 lipca na żądanie bezpośrednio zamawia
jącym  B iu ro  W ydaw n ic tw  Zagranicznych PPK „R uch“  
oraz Oddziały W ojewódzkie PPK „R uch“ . W  zapotrzebo
w an iu  na form ularze wzór N r 1, N r 2 i N r 3 należy podać: 
ilość ty tu łów , ilość adresów w j-syłkow ych oraz ilość k ra 
jów , z k tó rych  m ają być sprowadzone czasopisma i  p u b li
kacje  periodyczne.



N r 20/poz. 205
S tr. 276BIU LE TY N  PKPG

4. Zamówienia na fachowe i  naukowe czasopisma i pu
b likac je  periodyczne, wydawane w  ZSRR, pow inny być w y 
syłane w  dwóch egzemplarzach bezpośrednio przez zama
wiającego do terenowo właściwych placówek PPK „Ruch“.

Jeżeli w ydaw nictw a radzieckie m ają być dostarczone pod 
adresem zamawiającego, zam awiający w ype łn ia  ty lk o  fo r 
m ularz w  2 egz. wzór N r 2/R.

W  przypadku, gdy zam aw iający pragnie, aby PPK 
„R uch“  rozsyła ła wydawnictwa, radzieckie dla podległych 
zamawiającemu jednostek, należy niezależnie od w ype ł
n ionych fo rm u la rzy  wzór N r  2/R dołączyć w  2 egz. roz
dzie ln ik  — w zór N r 3/R, oddzielnie dla każdego ty tu łu , 
przeznaczonego do rozesłania.

5. W  celu dokonania zamówień na fachowe i  naukowe 
czasopisma i  pub likac je  periodyczne, wydawane w  k ra 
jach dem okracji ludowej oraz w  N iem ieckie j Republice De
m okratycznej, należy w ype łn ić  kom plet fo rm u la rzy :

a) W zór N r 1 ( lis t przewodni) — w  jednym  egzemplarzu,
b) Wzór N r  2 (karta  zbiorcza wg k ra jów ) — w  jednym  

egzemplarzu, oddzielnie dla każdego k ra ju ,
c) Wzór N r 3 (karta  ty tu łow a) — w  czterech egzempla

rzach, oddzielnie na każde czasopismo.
Kom plet w ypełn ionych fo rm u la rzy  należy bezpośrednio 

przesłać do Biura Wydawnictw Zagralnicznych PPK „Ruch“', 
Warszawa, ul. Koszykowa 31.

W  przypadku, gdy .zamówiony ty tu ł ma być rozesłany 
przez PPK „R uch“  k i lk u  odbiorcom  (pod k ilkom a adresa-. 
m i w ysyłkow ym i), zamawiający pow in ien w ype łn ić  fo rm u 
la rz  w zór N r 3 w  4 egz. oddzielnie dla każdego ty tu łu  cza
sopisma i  adresata. *

6. Zamówienia na czasopisma i  pub likac je  periodyczne 
wydawane w  ZSRR, kra jach dem okracji ludow ej oraz N ie
m ieckie j Republice Dem okratycznej nie podlegają akcep
tacji przez instytucje zwierzchnie.

7. Zamówienia na fachowe i naukowe czasopisma i pu 
b likac je  periodyczne zagraniczne, wydawane w  kra jach 
nie w ym ienionych w  pkt. 6, pow inny być wypełn ione przez 
urzędy, ins ty tuc je  państwowe i  przedsiębiorstwa gospodar
k i uspołecznionej na form ularzach:

a) W zór N r 1 —  w  1 egz.,
b) W zór N r 2 — w  2 egz. (oddzielnie dla każdego k ra ju ),
c) Wzór N r 3 — w  4 egz. (oddzielnie dla każdego ty tu łu  

i adresu wysyłkowego)
i  przesłane do właściwego centralnego, zarządu lub  ins ty 
tu c ji podległej bezpośrednio, m in is te rs tw u  lub  centralnemu 
urzędow i, k tó ry  przeprowadza rzeczową kon tro lę  nadesła
nych zamówień, akceptuje je  przez podpisanie pierwszego 
egzemplarza fo rm u la rza  w zór N r 2 i  k ie ru je  je do w łaści
wego m in is te rstw a (centralnego urzędu).

Zam ówienia na, fachowe i  naukowe czasopisma i  p u b li
kacje zagraniczne, przeznaczone dla potrzeb personelu 
technicznego, pow inny być kierow ane do Departam entów 
Techn ik i (P rodukc ji i  Technik i) m in is te rs tw  lu b  cen tra l
nych urzędów.

Zam ówienia na gospodarcze i  ekonomiczne czasopisma 
i  pub likac je  zagraniczne pow inny być k ierowane do jed 
nostek organizacyjnych, wyznaczonych do tego celu przez 
m in is trów .

8. W łaściwe departam enty przeprowadzają kon tro lę  za
m ówień, akceptują je  przez podpisanie pierwszego egzem
plarza fo rm ularza  w zór N r 2 i  przesyłają zaakceptowane 
kom plety fo rm u la rzy  do Biura Wydawnictw Zagranicznych 
PPK „Ruch“, Warszawa, ul. Koszykowa 31. (D rugi egz. 
fo rm ularza wzór N r 2 Departam enty zatrzym ują dla ew i
dencji zamówień).

9. Pozycje niezaakceptowane przez ins ty tuc je  zw ie rzch
nie pow inny być skreślone na fo rm u la rzu  w zór N r  2 
(w uwagach na fo rm u la rzu  należy w ym ien ić N r skre
ślonych pozycji i podpisać przez akceptującego), natom iast 
fo rm ularze w zór N r 3 skreślonych pozycji pow inny być 
zwrócone zamawiającemu z odpowiednią adnotacją.

W  przypadku zmniejszenia przez akceptującego ilości za
m ów ionych _ egzemplarzy poszczególnych ty tu łów , akceptu
jący pow in ien wprowadzić odpowiednią poprawkę na fo r 
m ularzach w zór N r 2 i w zór N r 3. (W uwagach form ularza 
wzór N r 2 dokonać odpowiednich adnotacji).

10. M in is te rs tw a  i centralne urzędy nie posiadające De
partam entów  Techn ik i (P rodukc ji i Technik i) ustalą, które  
departam enty (biura) pow inny przeprowadzić kontro lę  
i akceptację zamówień na czasopisma i pub likacje , prze
znaczone dla potrzeb personelu technicznego.

11. Stowarzyszenia Inżyn ie rów  i Techników  mogą sk ła 
dać zamówienia za pośrednictwem  S ekre taria tu  General
nego Naczelnej O rganizacji Technicznej, k tó ry  po zaakcep
tow aniu  k ie ru je  je do Biura Wydawnictw Zagranicznych 
PPK „Ruch“.

12. Ustala się następujące nieprzekraczalne te rm iny  
składania zamówień:

a) na w ydaw nictw a radzieckie — od 1 sierpnia do 30 
września,

b) na w ydaw nictw a, wychodzące w  kra jach  dem okracji 
ludow ej oraz w  N iem ieckie j Republice Dem okratycz
nej od 15 lipca do 10 września,

c) co do pozostałych w ydaw n ic tw  nie w ym ienionych 
w  pkt. 12a) i 12b) ustala się, co następuje:

Zamówienia, wymagające akceptacji in s ty tu c ji zw ierzch
nich, pow inny być przesyłane przez zamawiających do 
właściwego centralnego zarządu lub  in s ty tu c ji bezpośred
nio _ podległej m in is te rs tw u  lub  centralnem u urzędowi 
w  nieprzekraczalnym  te rm in ie  do 20 sierpnia. Centralne za
rządy (jednostki równorzędne) przeprowadzają kontro lę  
zamówień, akceptu ją je  i  przesyłają, zgodnie z pkt. 7 i  9 
niniejszego pisma okólnego, do właściwego ministerstwa 
lub centralnego urzędu w  nieprzekraczalnym  te rm in ie  do 
30 sierpnia.

M in is te rs tw a  i centralne urzędy pow inny  przesiać za
m ów ienia zaakceptowane, zgodnie z pk t. 8 i 9 niniejszego 
pisma okólnego do Biura Wydawnictw Zagranicznych 
PPK „Ruch“, Warszawa, ul. Koszykowa 31 w  n ieprzekra
czalnym te rm in ie  do 10 września.

PPK „R uch“  -wyczerpie wszystkie dostępne środki, by 
zapewnić dostawę czasopism zagranicznych na ro k  na
stępny jedyn ie  w  przypadku złożenia zamówień w  roku 
bieżącym w  term inach podanych w  pkt. 12a), 12b) i  12c). 
Opóźnione zamówienia nie będą realizowane przez PPK  
„Ruch“ w pierwszym terminie i za ich dostawę PPK  
„Ruch“ nie przyjmuje odpowiedzialności.

13. Zarówno zam aw iający ja k  i  ins ty tuc je  kon tro lu jące  
pow inny zwracać uwagę z jednej s trony  na konieczność 
śledzenia z pomocą czasopism i  p u b lika c ji postępów św ia
tow e j nauki i technik i, w  szczególności postępów radzie
ck ie j nauk i i  techn ik i, z drug ie j zaś na konieczność oszczęd
nego w ydatkow an ia  dewiz (w  szczególności do larów  USA, 
fun tów  szterlingów, fra n kó w  szwajcarskich, koron szwedz
k ich  itd.).

14. Przedsiębiorstwa i  ins ty tuc je  zamawiające zapew
nią odpowiednie sumy w  swoich planach finansowych lub  
budżetach na opłatę abonamentów PPK „R uch“ . Sumy te 
pow inny być umieszczone w  pozycjach „na abonament cza
sopism“ , bez wyszczególnienia, iż przeznaczone są na za
kup  czasopism i  p u b likac ji periodycznych zagranicznych.

15. PPK „R uch“  nie będzie przyjmować odwołań i zmian 
ilości zamówionych czasopism, ponieważ zamówienie w y 
słane za granicę i  opłacone nie może być anulowane.

16. Jednocześnie uchyla  się Pismo Okólne Departam en
tu  Techn ik i PKPG N r 17 z dnia 5.7.1950 r. znak: TE8-5-14. 
(B iu le tyn  PKPG n r 15, poz. 185).

DYREKTOR DEPARTAM ENTU  KO O RD YN ACJI 
PLAN Ó W  GOSPODARCZYCH D r B. Minc

DYREKTOR DEPARTAM ENTU  T E C H N IK I
Inż. I. Bursztyn

A d r e s  R e d a k c j  i: Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Organizacyjno-Prawny, Warszawa,
PI. Trzech Krzyży 5.

________ Adres Administracji: Polskie W ydaw nictwa Gospodarcze, PP, Warszawa, ul. Poznańska 15, tel. 7-36-46._______
PRENUMERATA: kwartalna 16 zł 20 gr, półroczna 32 zł 40 gr, roczna 64 zł 80 gr.

PRENUM ERATĘ PRZYJM U JE: Państwowe Przedsiębiorstwo Kolportażu „R uch“ , Warszawa ul. Srebrna 12.
Konto PKO 1-15809. Cena numeru 1 zl 80 gr.

Zamówiono dnia 21.VII.1951 r., (podpisano do d ruku  dn. 3.VIII.1951 r. D ruk  ukończono 7.VIII.1951 r.
Nakład 14.500 egz,, papier d ruk  ®at. k l. V II /A l/6 0  gr.

Żarn. 67. D ruk  „Prasa Demokratyczna“ , Warszawa, ul. Śniadeckich 16. 2-B-38840


